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WSTĘP 

Szanowni Państwo 

Oddajemy w Państwa ręce „Raport o stanie Powiatu Oławskiego za rok 2022”, aby 

poddać analizie i ocenie efekty najważniejszych działań naszego samorządu, zrealizowanych  

w minionym roku. Dokument ten stanowi bazę wiedzy samorządowej i obejmuje informacje 

dotyczące realizacji polityk, programów i strategii, uchwał Rady Powiatu w Oławie oraz zadań 

publicznych, należących do kompetencji tego szczebla administracji publicznej. Raport 

uwzględnia również szereg innych informacji niezbędnych do uzyskania dokładnego i 

rzetelnego obrazu ogólnej sytuacji naszego powiatu. Zawiera dane o wszystkich 

najistotniejszych aspektach jego działalności. Określa także dalsze kierunki rozwoju na ostatni 

rok pracy obecnej, VI kadencji Rady Powiatu w Oławie (2018 – 2023).   

Aktualną geopolityczną rzeczywistość fundamentalnie przeformatowała pandemia 

COVID-19 oraz zbrodnicza wojna rozpętana przez barbarzyńską Rosję na Ukrainie. Czynniki  

te miały kolosalny wpływ na aktualną sytuację gospodarczą wszystkich regionów Polski. Stąd  

i rola samorządu staje się dziś szczególna. Z efektami sankcji nałożonych na Rosję, rosnącymi 

cenami energii, surowców, produktów i w związku z tym z inflacją, kosztami ponoszonymi przez 

Polskę na ogromną, ale niezbędną pomoc, której udzielamy broniącemu się przed agresorem 

Narodowi Ukraińskiemu – z tymi wszystkim zagadnieniami muszą się zmierzyć także 

samorządowe inwestycje. Pomimo skomplikowanej sytuacji, Powiat Oławski realizuje 

przełomowe inwestycje we wszystkich zarządzanych obszarach. 

W zmiennych, niepewnych, złożonych i niejednoznacznych czasach, kluczem  

do sukcesu organizacyjnego jest zdolność do szybkiej, adekwatnej i efektywnej reakcji. 

Realizując politykę zrównoważonego rozwoju i racjonalnie gospodarując dostępnymi środkami, 

kierowaliśmy pozyskane fundusze zewnętrzne, krajowe i środki z budżetu powiatu na 

wykonanie strategicznych inwestycji w infrastrukturze powiatowej i realizację branżowych 

programów. W ramach szerokiego partnerstwa współpracowaliśmy z burmistrzami i wójtami 

gmin w naszym powiecie, samorządem województwa dolnośląskiego i administracją rządową, 

partnerami społeczno-gospodarczymi, organizacjami pozarządowymi oraz z mieszkańcami. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 w związku z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca  

1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Zarząd Powiatu został 

zobligowany do przedstawiania Radzie Powiatu „Raportu o stanie powiatu”. Według wytycznych 

przedmiotowy Raport powinien zawierać podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku 

poprzednim, a w szczególności: realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady 

Powiatu. W celu opracowania projektu omawianego dokumentu, Zarządzeniem  

Nr 14/2023 Starosty Oławskiego z dnia 1 marca 2023 r. został powołany Zespół  

ds. przygotowania projektu „Raportu o stanie Powiatu Oławskiego za rok 2022”.  

Należy podkreślić, że „Raport o stanie powiatu” jest rodzajem sprawozdania  

z pozabudżetowej działalności organu wykonawczego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dokument rozpatrzony zostanie podczas sesji Rady Powiatu, na której podejmowana będzie 

uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. 

Powyższy przepis daje mieszkańcom naszej wspólnoty lokalnej uprawnienie do udziału  

w debacie nad Raportem. Po zakończeniu debaty nad przedmiotowym dokumentem organ 

stanowiący podejmuje decyzję w sprawie wotum zaufania. Ustawodawca, dokonując zmian  

w Ustawie o samorządzie gminy, powiatu i województwa, miał na celu zwiększenie udziału 
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obywateli w procesie kontrolowania i funkcjonowania niektórych organów publicznych, tj. władzy 

samorządowej. Ponadto taki rodzaj uaktywnienia mieszkańców ma spowodować również 

zwiększenie wiedzy ogólnej na temat naszego powiatu i funkcjonowania jednostki samorządu 

terytorialnego.  

 Niniejszy „Raport o stanie Powiatu Oławskiego” został przygotowany na podstawie 

informacji i materiałów zgromadzonych przez naczelników komórek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego w Oławie, przedstawicieli biur i pracowników zatrudnionych na samodzielnych 

stanowiskach oraz dyrektorów i kierowników jednostek podległych samorządowi Powiatu 

Oławskiego, szefów służb, inspekcji i straży. Zebrane materiały stanowią podsumowanie 

działalności i obrazują stan naszego powiatu w okresie od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2022 

roku. 

Niniejsze opracowanie jest syntezą najistotniejszych działań podejmowanych  

w opisywanym okresie przez poszczególne jednostki w ramach struktury organizacyjnej 

administracji powiatowej. Przybliży Państwu efekty najważniejszych działań naszego 

samorządu na rzecz społeczności lokalnej. Pomoże także postawić właściwą diagnozę 

społeczno-gospodarczą dla naszego obszaru. Jest drogowskazem dla najważniejszych 

kierunków rozwoju powiatu w kolejnym roku. Znajdą w nim Państwo informacje o tym  

co zrobiliśmy i jakim dysponujemy potencjałem.  

SŁOWO WSTĘPNE 

Szanowni Radni Rady Powiatu w Oławie, Mieszkańcy! 

Najistotniejszym celem samorządu Powiatu Oławskiego, który mam zaszczyt 

reprezentować, jest utrzymanie się – pomimo globalnych problemów, których doświadczamy – 

na ścieżce dynamicznego wzrostu i zrównoważonego rozwoju, co sukcesywnie wpływa  

na podnoszenie jakości życia mieszkańców. Sztuka ta udaje się powiatowi, bo konsekwentnie 

działa w wielu kierunkach i obszarach, wytyczając i wykonując ambitne zadania inwestycyjne, 

wpływające na jakość życia. Jednak pandemia, a następnie wojna rozpętana przez Rosję na 

Ukrainie, wstrząsnęły wszystkimi sferami życia, miażdżąc porządek świata, do jakiego wszyscy 

zdążyliśmy się już przyzwyczaić i powodując kryzys energetyczny oraz inflację, wpływającą na 

wzrost cen nośników energii, paliw i artykułów budowlanych. Czynniki te boleśnie zdewaluowały 

część dorobku, wypracowanego przez nas wszystkich. Były też ciosem dla samorządów 

lokalnych, mocno skomplikowały i nadwyrężyły ich funkcjonowanie, determinując wiele naszych 

działań. Minął więc kolejny rok zarządzania sytuacjami kryzysowymi, ale samorząd potrafił 

poradzić sobie z przeciwnościami i sprostać wielu problemom. Radzenie sobie z takimi 

krytycznymi zjawiskami wyraźnie podkreśla kompetencje i potencjał wspólnot samorządowych, 

które wraz ze służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo, zarządzanie kryzysowe i opiekę 

zdrowotną, stają na pierwszej linii frontu w zmaganiach z globalnymi wyzwaniami. Za sprawą 

strategicznego podejścia do zarządzania, pomimo częściowo zamrożonej gospodarki, 

skutecznie wykorzystywaliśmy szanse rozwojowe, pozyskując środki na działania w obszarze 

społecznym i infrastrukturalnym. Jednocześnie skalę przedsięwzięć staramy się spotęgować 

realizując zadania z gminami, korzystając z programów rządowych i czerpiąc z funduszy 

europejskich. Podtrzymujemy więc w tych trudnych czasach trend inwestycyjny.  

 Sukcesem samorządu było wybudowanie, z rządowym wsparciem, profesjonalnych 

warsztatów zajęciowych przy CKZiU w Oławie, których działalność zastąpi obecne, mieszczące 

się pomiędzy ul. Żołnierzy AK i 11 Listopada. Koszt postawienia tej wielofunkcyjnej jednostki  
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to niemal 9 mln zł, przy czym powiat pozyskał środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, w wysokości ponad 5,5 mln zł. Na zakup wyposażenia warsztatów samorząd 

otrzymał niespełna 4,2 mln zł dofinansowania z „Polskiego Ładu”. Środki te pozwolą wyposażyć 

pracownie specjalistyczne związane z kierunkami szkoleń i nauki, w branżach takich jak: 

hotelarska, gastronomiczna, turystyczna, fotograficzna, poligraficzna, związana z reklamą, 

mechaniczna, mechatroniczna i informatyczna. Wkroczyliśmy więc do świata maszyn 

sterowanych numerycznie, systemów informatycznych wykorzystywanych w różnych obszarach 

i nowoczesnych form edukacyjnych. Gdy placówka w pełni rozwinie działalność, to nie tylko 

dzieci i młodzież, ale również dorośli skorzystają z jej zasobów, podczas organizacji kursów  

i szeregu form dokształcania, dających możliwość rozwoju i zdobycia zawodu.  

 Powiat wykonał termomodernizację budynku pomocniczego LO Nr I im. Jana III 

Sobieskiego w Oławie (popularnego "Tajwanu"), wraz z przebudową i zagospodarowaniem 

pomieszczeń. Obiekt od lat czekał na okoliczności sprzyjające kompleksowemu remontowi,  

a taka możliwość nadeszła wraz z dofinansowaniem z programu „Polski Ład”. Wartość 

kontraktu to niemal 2,4 mln zł, z czego rządowe wsparcie wyniosło 2/3 tej kwoty, czyli ponad  

1,5 mln zł. Udział własny powiatu to 830 tys. zł. Obiekt jest teraz tańszy w utrzymaniu.  

Na lepsze zmieniła się także estetyka tego reprezentacyjnego miejsca w centrum miasta.  

 Powiat planował wybudować placówkę opiekuńczo - wychowawczą w Oławie z 

wykorzystaniem pozyskanej promesy z „Polskiego Ładu” w wysokości bliskiej 1,5 mln zł,  

ale na drodze do wykonania tego przedsięwzięcia stanęły kwestie proceduralne.  

Również z „Polskiego Ładu”, tym razem na termomodernizację i modernizację budynków 

dwóch sal gimnastycznych przy ZS im. Zjednoczonej Europy w Oławie i ZS im. Jana 

Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach, powiat dostał promesę - niemal 7 mln zł. Powiat Oławski 

otrzymał również w 2023 r. dofinansowanie z UMWD na budowę windy w tej drugiej szkole.   

Trwa realizacja projektu polegającego na modernizacji, przebudowie i zagospodarowaniu 

kompleksu budynków Domu Pomocy Społecznej w Oławie, za około 15 mln zł, z rządowym 

dofinansowaniem wynoszącym około 13,5 mln zł. Zadanie potrwa trzy lata i będzie wykonane  

w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Termomodernizację przejdą obiekty DPS. Obiekt 

wyposażony będzie w instalację fotowoltaiczną, a tereny zielone - zagospodarowane. Zostaną 

zamontowane nowe windy. Z kolei w powiatowym szpitalu z udziałem finansowym gmin będzie 

przebudowany i zmodernizowany oddział wewnętrzny, co wiąże się z kosztem rzędu 5 mln zł. 

 Nasz powiat, który podobnie jak pozostałe samorządy tego szczebla w Polsce, obchodzi 

jubileusz 25-lecia funkcjonowania, jest prężnym ośrodkiem przemysłowym, z wszechstronnie 

rozbudowaną infrastrukturą techniczną i usługową. Umacnia też znaczenie, stając się jedną   

z lokomotyw rozwoju społecznego i gospodarczego na Dolnym Śląsku. Innowacyjne firmy 

funkcjonują w podstrefach WSSE „Invest-Park”, czyli w Podstrefie Jelcz-Laskowice  

i w Podstrefie Oława z kompleksami w Oławie, Stanowicach i Godzikowicach. Dynamicznemu 

rozwojowi towarzyszą jednak uciążliwości wynikające z ruchu tranzytowego i wzrostu liczby 

pojazdów. Dlatego opracowywana jest dokumentacja budowy północnej obwodnicy Oławy,  

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 396. Rząd przeznaczył 4,75 mln zł na przygotowanie projektu 

niezbędnego do otrzymania pozwolenia na budowę nowego mostu w Oławie na rzekach Odra  

i Oława. Trwają prace dokumentacyjne dotyczące budowy południowej obwodnicy Oławy, 

w ciągu drogi krajowej nr 94, z wiaduktem nad linią kolejową Wrocław - Katowice. W tym 

przypadku preferowany jest wariant V obwodnicy Oławy. Zadanie realizowane jest w ramach 

rządowego Programu budowy 100 obwodnic. Dobiegają końca geologiczne badania terenowe, 

powstają niezbędne opracowania. Następnie zostanie przeprowadzona procedura odbiorowa 

dokumentacji wchodzącej w skład Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego. 
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Kolejnym krokiem jest uzyskanie decyzji środowiskowej. Za sprawą obwodnicy powstanie nowy 

odcinek drogi klasy GP o długości ok. 11 km, którego celem jest wyprowadzenie ruchu 

tranzytowego z miasta i upłynnienie ruchu do Oławskiej Podstrefy Ekonomicznej. Według 

planów inwestycja zostanie zrealizowana w formule „projektuj i buduj” w latach 2026-2029.  

Te strategiczne trasy komunikacyjne odciążą centrum miasta i poprawią warunki życia. 

Powstanie też nowy, dodatkowy (oprócz stacji Oława) przystanek kolejowy „Oława Zachodnia”, 

w sąsiedztwie intensywnie rozbudowujących się osiedli – Sobieskiego w Oławie i Nowy Otok, 

który poprawi komunikację z Wrocławiem. Modernizowana jest też linia kolejowa z Jelcza-

Laskowic do Wrocławia. Rozwijająca się jednolita sieć transportowa (autobusowa), w ramach 

związku „Oławskie Przewozy Gminno-Powiatowe” poprawia dostępność i likwiduje białe plamy 

komunikacyjne na naszym terenie. Unowocześniany jest tabor przewozowy.  

Wykonaliśmy kilka projektów drogowych, usprawniających system komunikacyjny  

w naszym powiecie. Zlikwidowaliśmy szereg miejsc niebezpiecznych i doświetliliśmy przejścia 

dla pieszych. Zadania realizujemy wspólnie z gminami, z rządowym dofinansowaniem - np.  

ze wsparciem z Funduszu Dróg Samorządowych modernizowane są kolejne kilometry dróg  

i chodników. W celu poprawy płynności i bezpieczeństwa ruchu drogowego trwa przebudowa 

skrzyżowania drogi krajowej nr 94 (ulica ks. Kutrowskiego w Oławie) z drogą powiatową nr 1570 

D (ulica Lipowa) na rondo. Do tego zadania samorząd przygotowywał się kilka lat. Koszt 

przebudowy to około 14 mln zł. W sprawie inwestycji podpisane zostało porozumienie  

z GDDKiA, która dofinansuje 50% kosztów, przy czym Powiat Oławski wraz z Miastem Oława, 

musi również sfinansować połowę kosztów. Wkład finansowy powiatu to 3 040 000 zł, a koszty 

miasta – 3 960 000 zł.  

Jak zatem wynika z przedłożonego raportu, samorząd Powiatu Oławskiego w 2022 roku, 

w niezwykle skomplikowanych realiach społeczno-gospodarczych, racjonalnie, w sposób 

zrównoważony dysponował środkami budżetowymi i działał aktywnie, aby jak najwięcej 

pozyskać zewnętrznych funduszy i przeznaczyć je na inwestycje. Udało się to dzięki środkom 

pozabudżetowym, unijnym oraz dobrej współpracy i zaangażowaniu finansowym 

poszczególnych samorządów gminnych. Ostrożna, ale i elastyczna polityka budżetowa powiatu, 

ukierunkowana jest na amortyzowanie gospodarczych skutków inwazji Rosji na Ukrainę oraz 

prowadzenie celowych działań łagodzących następstwa inflacji i realnie spadających dochodów 

powiatu. Powiat Oławski sytuuje się dziś wśród prężnie rozwijających się jednostek samorządu 

terytorialnego. Działania władz samorządowych nakierowane są przede wszystkim  

na stworzenie na tym terenie jak najlepszych warunków do rozwoju gospodarczego oraz 

modernizacji i rozbudowy istniejącej infrastruktury. Kolejne przebudowy dróg, rozwój sieci  

i układu komunikacyjnego, inwestycje w służbę zdrowia, modernizacja infrastruktury sportowej  

i realizacja projektów w zakresie oświaty - to niektóre działania, będące odpowiedzią na 

potrzeby społeczności lokalnej, które także w 2023 roku będzie podejmował samorząd 

powiatowy. 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Oławie 

Starosta Oławski 

ZDZISŁAW BREZDEŃ 

…………………………………. 
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I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA POWIATU. 

 

1. Położenie, ludność, struktura powiatu. 

 

Powiat oławski usytuowany jest w nizinnej części Dolnego Śląska, na południowo-

wschodnim skraju województwa dolnośląskiego, w dolinie rzeki Odry i Oławy. Graniczy  

z województwem opolskim (powiaty: namysłowski i brzeski) oraz na północy z powiatem 

oleśnickim, na zachodzie z wrocławskim, a na południu ze strzelińskim. Zajmuje powierzchnię 

524 km² i zamieszkiwany jest przez 76 733 osoby. Gęstość zaludnienia wynosi 146,5 osób na 

km². Powiat tworzą: miasto Oława, miasto i gmina Jelcz-Laskowice, gmina Oława oraz gmina 

Domaniów. 

 Przez powiat przebiegają szlaki komunikacyjne łączące Wrocław z Górnym Śląskiem, 

przede wszystkim autostrada A-4 (węzeł Brzezimierz znajduje się w gminie Domaniów), 

stanowiąca fragment korytarza tranzytowego z Niemiec przez Wrocław i Kraków na Ukrainę. 

Przez środek powiatu przebiega magistrala kolejowa nr 132 (fragment transeuropejskiego 

szlaku kolejowego E-30 Berlin - Wrocław - Katowice - Lwów - Kijów). Powiat dysponuje również 

dostępem do transportu rzecznego. Oławski węzeł wodny, położony jest na szlaku wodnym 

rzeki Odry Górny Śląsk - Szczecin. 

 

2. Zadania powiatu. 

 

  Powiat oławski jako samodzielna jednostka samorządu terytorialnego, funkcjonuje  

od 1 stycznia 1999 r. W obecnym kształcie powiaty powołane zostały do życia w ramach 

reformy administracyjnej na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

wprowadzającej trójstopniową strukturę podziału terytorialnego i przejęły odpowiedzialność za 

sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, w zakresie należącym dotąd do administracji rządowej.  

  Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  

w zakresie dziedzin wymienionych w art. 4 tj.: edukacji publicznej, promocji i ochrony zdrowia, 

pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, wspierania osób niepełnosprawnych, transportu 

zbiorowego i dróg publicznych, kultury i ochrony dóbr kultury, kultury fizycznej i turystyki, 

geodezji, kartografii i katastru, gospodarki nieruchomościami, administracji architektoniczno-

budowlanej, gospodarki wodnej, ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa 

śródlądowego, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, ochrony przeciwpowodziowej 

(w tym wyposażenia i utrzymania powiatowego magazynu przeciwpowodziowego) 

przeciwpożarowej zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska, przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, ochrony praw 

konsumenta, utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracyjnych, obronności, promocji powiatu, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi.  

  Do zadań publicznych powiatu należy również zapewnienie wykonywania określonych  

w ustawach zadań i kompetencji kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży. Ustawy 

mogą określać inne zadania powiatu oraz niektóre sprawy należące do zakresu działania 

powiatu jako zadania z zakresu administracji rządowej, wykonywane przez powiat. Powiat  

na uzasadniony wniosek zainteresowanej gminy przekazuje jej zadania z zakresu swojej 

właściwości na warunkach ustalonych w porozumieniu. Zadania powiatu nie mogą naruszać 

http://www.polskawliczbach.pl/powiat_olawski#dane-demograficzne
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zakresu działania gmin. Ustawy mogą nakładać na powiat obowiązek wykonywania zadań  

z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia wyborów powszechnych oraz 

referendów.  

  Powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia  

w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej, zgodnie  

z art. 5 u.s.p. Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem,  

na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. Powyższe porozumienia podlegają 

ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.  

  W celu wykonywania zadań powiat może tworzyć jednostki organizacyjne  

i zawierać umowy z innymi podmiotami (art. 6). Powiat nie może prowadzić działalności 

gospodarczej wykraczającej poza zadania o charakterze użyteczności publicznej. 

 

3. Budżet powiatu. 

 

 Budżet powiatu podjęty uchwałą Rady Powiatu Nr XXXVII/228/2021 z dnia 29 grudnia 

2021 r. zakładał uzyskanie dochodów w wysokości 88 901 904 zł, a realizację wydatków  

na poziomie 101 593 956 zł.  

 W wyniku dokonanych zmian, planowany budżet na dzień 31 grudnia 2022 r.  

w zakresie dochodów wyniósł 108 396 553 zł, a wydatków 129 485 822 zł. Natomiast jego 

realizacja, wynikająca ze sprawozdań sporządzonych również na ostatni dzień grudnia 2022 r. 

wskazuje, że dochody wyniosły 108 351 788,37 zł (to 99,96%), wydatki wyniosły  

117 930 731,50 zł (czyli 91,08 %), a deficyt wyniósł  9 578 943,13 zł. W trakcie realizacji 

budżetu w 2022 roku planowane wydatki zwiększono o kwotę 27 891 866 zł w stosunku  

do pierwotnie uchwalonego budżetu. 

 W roku 2022 powiat wyemitował  4 serie obligacji na łączną kwotę 4 000 000 zł.  

W ubiegłym roku nie skorzystano z kredytu krótkoterminowego. Uchwałami Rady Powiatu 

Oławskiego wprowadzono przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy o finansach publicznych na pokrycie deficytu w łącznej kwocie 9 995 947 zł oraz 

przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych w kwocie 3 702 022 zł. Na koniec 2022 r. w budżecie wystąpił 

deficyt w wysokości 9 578 943,13 zł przy planowanym deficycie w wysokości 21 089 269 zł. 

Zadłużenie na koniec 2022 roku z tytułu emisji obligacji wyniosło 24 400 000 zł.  

 

4. Mienie Powiatu. 

 

Podstawowym prawem majątkowym Powiatu Oławskiego jest własność nieruchomości (gruntów, 

budynków i budowli) oraz rzeczy ruchomych, którymi zarządzają jednostki organizacyjne powiatu oraz 

zakład opieki zdrowotnej, tj.: 

1. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Oławie, 

2. Zespół Szkół im. Zjednoczonej Europy w Oławie, 

3. Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Jana III Sobieskiego w Oławie, 

4. Zespół Szkół im. J. Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach, 

5. Zespół Szkół Specjalnych im. Ireny Komorowskiej w Oławie, 

6. Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Oławie, 

7. Powiatowy Ośrodek Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej i Doradztwa Metodycznego 
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w Oławie, 

8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Jelczu-Laskowicach, 

9. Dom Dziecka w Oławie, 

10. Dom Pomocy Społecznej w Oławie, 

11. Powiatowy Urząd Pracy w Oławie, 

12. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie, 

13. Powiatowy Zarząd Drogowy w Oławie, 

14. Starostwo Powiatowe w Oławie 

15. Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie. 

Wartość majątku Powiatu Oławskiego, w oparciu o ewidencję księgową prowadzoną odrębnie przez 

każdą z jednostek, ustalona wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r., wyniosła ogółem 331 393 199,75 zł 

(Tabela nr 1), w tym: 

a) grunty (o łącznej pow. 498,1389 ha)  - 97 013 712,08 zł 

b) budynki i budowle - 188 084 872,92 zł 

c) pozostałe środki trwałe - 26 620 848,81 zł 

d) środki trwałe w budowie i zaliczki na ich poczet - 9 432 840,44 zł  

e) wartości niematerialne i prawne - 3 490 925,50 zł 

f) należności długoterminowe – 0,00 zł 

g) długoterminowe aktywa finansowe - 6 750 000,00 zł. 

Wśród katalogu pozostałych praw majątkowych Powiatowi Oławskiemu przysługuje własność 

akcji (100 % kapitału zakładowego) o łącznej wartości nominalnej 6.400.000,00 zł w Przedsiębiorstwie 

Komunikacji Samochodowej S.A. z siedzibą w Oławie oraz udziały o łącznej wartości wynoszącej 

350 000,00 zł w spółce Powiatowe Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjnym Sp. z o.o. z siedzibą w Oławie. 
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      Tabela nr 1. Majątek Powiatu, wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 

Lp. Nazwa jednostki 

Wartość księgowa 
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w ha w zł w zł w zł w zł w zł w zł w zł 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 

1.  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Oławie 1,3765 481 775,00 3 430 253,55 1 734 956,47 0,00 206 721,98 0,00 0,00 5 853 707,00 

2.  Zespół Szkół im. Zjednoczonej Europy w Oławie 1,5400 539 000,00 9 932 808,22 1 967 944,79 3 075,00 208 981,26 0,00 0,00 12 651 809,27 

3.  
Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Jana III Sobieskiego w 
Oławie 0,4093 143 255,00 5 383 212,87 1 019 645,99 0,00 147 885,22 0,00 0,00 6 693 999,08 

4.  Zespół Szkół im. J. Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach 1,1610 96 767,00 5 164 450,81 927 424,86 0,00 35 417,39 0,00 0,00 6 224 060,06 

5.  Zespół Szkół Specjalnych im. Ireny Komorowskiej w Oławie 0,0000 0,00 0,00 562 233,82 0,00 15 642,00 0,00 0,00 577 875,82 

6.  
Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych                        
w Oławie 0,5938 176 330,00 2 274 586,82 666 067,69 0,00 23 598,53 0,00 0,00 3 140 583,04 

7.  
Powiatowy Ośrodek Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej                                      
i Doradztwa Metodycznego w Oławie 

udz. 36,85 %  w 

0,2811 71 940,04 222 662,37 788 794,25 0,00 64 317,39 0,00 0,00 1 147 714,05 

8.  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Jelczu-
Laskowicach 0,0000 0,00 0,00 199 359,06 0,00 35 377,46 0,00 0,00 234 736,52 

9.  Dom Dziecka w Oławie udz. 54,84 %  w 

0,2811 
107 061,00 239 257,82 241 163,89 0,00 6 660,83 0,00 0,00 594 143,54 

10.  Dom Pomocy Społecznej w Oławie 0,7857 61 096,00 3 963 804,12 2 349 862,82 0,00 25 846,02 0,00 0,00 6 400 608,96 

11.  Powiatowy Urząd Pracy w Oławie 0,0000 0,00 0,00 941 183,83 0,00 102 631,45 0,00 0,00 1 043 815,28 

12.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie 0,0000 0,00 0,00 803 896,29 0,00 22 367,59 0,00 0,00 826 263,88 

13.  
Powiatowy Zarząd Drogowy w Oławie 

udz. 8,31 %  w 

0,2811 
+ 

483,6321 90 033 997,46 110 533 434,34 373 191,02 1 718 507,25 0,00 0,00 0,00 202 659 130,07 

14.  Starostwo Powiatowe w Oławie 4,5393 2 203 066,58 27 059 842,16 11 558 910,87 7 711 258,19 2 595 478,38 0,00 6 750 000,00 57 878 556,18 

15.  Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie 3,8201 3 099 424,00 19 880 559,84 2 486 213,16 0,00 0,00 0,00 0,00 25 466 197,00 

RAZEM 498,1389  97 013 712,08 188 084 872,92 26 620 848,81 9 432 840,44 3 490 925,50 0,00 6 750 000,00 331 393 199,75 
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W 2022 r. do zasobu nieruchomości Powiatu Oławskiego nabyta została nieruchomość 

niezabudowana, położona w obrębie Miłoszyce, oznaczona ewidencyjnie jako działka nr 251/9 

AM-2 o powierzchni 0,0468 ha, na powiększenie nieruchomości sąsiedniej o numerze 474/2 AM-

2 – pasa drogi powiatowej nr 1574 D. Ponadto na podstawie ostatecznej decyzji Starosty 

Oławskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudowie drogi 

powiatowej nr 1551D (ul. Oławskiej) i drogi gminnej nr 111543D (ul. Belgijskiej) w Jelczu – 

Laskowicach na skrzyżowanie typu małe rondo, na własność Powiatu przeszły z mocy prawa 

nieruchomości oznaczone ewidencyjnie jako: 

 dz. 2/1     AM-27,  pow. 0,0256 ha, obręb Laskowice 

 dz. 4/7     AM-27,  pow. 0,0145 ha, obręb Laskowice, 

 dz. 4/9     AM- 27, pow. 0,0269 ha, obręb Laskowice, 

 dz. 5/11   AM-27,  pow. 0,0047 ha, obręb Laskowice,  

 dz. 19/29 AM-28,  pow. 0,0048 ha, obręb Laskowice, 

 dz. 19/31 AM-28,  pow. 0,0091 ha, obręb Laskowice,  

 dz. 20/2   AM-28,  pow. 0,0504 ha, obręb Laskowice, 

 dz. 1/16   AM-8,    pow. 0,0316 ha, obręb Jelcz 

 dz. 2/2     AM-8,    pow. 0,0270 ha, obręb Jelcz,  

 dz. 10/4   AM-9,    pow. 0,0361 ha, obręb Jelcz;  

 dz. 10/10 AM-9,    pow. 0,0174 ha, obręb Jelcz, 

 dz. 10/12 AM-9,    pow. 0,0149 ha, obręb Jelcz, 

 dz. 11/12 AM-9,    pow. 0,0058 ha, obręb Jelcz, 

 dz. 21/2   AM-8,    pow. 0,1050 ha, obręb Jelcz,   

 dz. 29/1   AM-28,  pow. 0,0062 ha, obręb Laskowice,  

 dz. 21/3   AM-8,    pow. 0,0464 ha, obręb Jelcz. 
 

W 2022 r. z zasobu nieruchomości Powiatu Oławskiego nie została zbyta żadna 

nieruchomość.  

Całkowita wartość majątku Powiatu Oławskiego w 2022 r. uległa zwiększeniu o 7 447 850,86 zł                  

w stosunku do roku 2021. 

 

DANE O DOCHODACH POWIATU OŁAWSKIEGO UZYSKANYCH Z TYTUŁU 
WYKONYWANIA PRAWA WŁASNOŚCI I INNYCH NIŻ WŁASNOŚĆ PRAW MAJĄTKOWYCH 

Dochody Powiatu Oławskiego, uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i innych 

praw majątkowych, w 2022 r. wyniosły 530 130,89 zł (Tabela nr 2), w tym: 

 wpływy ze sprzedaży     -              0,00 zł  

 wpływy z opłat z tytułu trwałego zarządu         -       2 814,20 zł 

 dochody z tyt. najmu lub dzierżawy  -   527 316,69 zł 

Tabela nr 2. Dochody uzyskane w 2022 r.  

Lp. Nazwa jednostki 

Dochody w zł 

Razem 
Sprzedaż 

nieruchomości, 
lokali                               

i innych praw 
majątkowych 

Opłaty                     
z tytułu 

trwałego 
zarządu 

Najem, 
dzierżawa 

1 2 3 4 5 6 

1.  
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Oławie 

0,00 0,00 50 489,17 50 489,17 

2.  Zespół Szkół im. Zjednoczonej Europy w Oławie 0,00 0,00 11 523,78 11 523,78 

3.  
Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Jana III Sobieskiego                         
w Oławie 

0,00 0,00 9 541,20 9 541,20 

4.  Zespół Szkół im. J. Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach 0,00 0,00 62 400,56 62 400,56 

5.  Zespół Szkół Specjalnych im. Ireny Komorowskiej w 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Oławie 

6.  
Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych                        
w Oławie 

0,00 0,00 95 444,66 95 444,66 

7.  
Powiatowy Ośrodek Pomocy Psychologiczno-
Pedagogicznej  i Doradztwa Metodycznego w Oławie 

0,00 0,00 0,00 0,00 

8.  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Jelczu-
Laskowicach 

0,00 0,00 0,00 0,00 

9.  Dom Dziecka  w Oławie 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.  Dom Pomocy Społecznej w Oławie 0,00 0,00 1 143,80 1 143,80 

11.  Powiatowy Urząd Pracy w Oławie 0,00 0,00 0,00 0,00 

12.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie 0,00 0,00 0,00 0,00 

13.  Powiatowy Zarząd Drogowy w Oławie 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.  Starostwo Powiatowe w Oławie  0,00 2 814,20 296 773,52 299 587,72 

RAZEM 0,00 2 814,20 527 316,69 530 130,89 

Ponadto Powiat Oławski uzyskał dochody wynoszące: 

 868 463,11 zł - z tytułu wykonywania przez Starostę Oławskiego zadań z zakresu administracji 

rządowej (udział 25 % w opłatach z tytułu użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 

przekształcenia użytkowania wieczystego w prawo własności, sprzedaży nieruchomości 

Skarbu Państwa i inne),  

 4 546,55 zł - z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa (udział 25% w opłatach). 

 

5. Władze Powiatu. 

 

1. Rada Powiatu. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym organami 

powiatu są: rada powiatu oraz zarząd powiatu. Rada powiatu jest organem stanowiącym  

i kontrolnym powiatu, natomiast zarząd jest organem wykonawczym powiatu, w którego skład 

wchodzą starosta, wicestarosta i pozostali członkowie. 

Skład Prezydium Rady Powiatu Oławskiego w 2022 r. – VI kadencja:  

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Tadeusz Kułakowski  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu: 

1) Krzysztof Skrzydłowski, 

2) Szymon Kościelak. 

 

Skład Rady Powiatu Oławskiego VI kadencji przedstawia się następująco: 

1) Brezdeń Zdzisław, 

2) Chudy Marek, 

3) Czubak Władysław, 

4) Engel Małgorzata, 

5) Gwiazdowicz Maciej, 

6) Hołyński Józef, 
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7) Kaczor Roman, 

8) Kościelak Szymon, 

9) Kotapski  Łukasz, 

10) Kulesza Mirosław, 

11) Kułakowski Tadeusz, 

12) Leszczyńska Anna, 

13) Olender Mariusz, 

14) Pohoriło Wiesława, 

15) Prorok Agnieszka, 

16) Skrzydłowski Krzysztof, 

17) Wesołowski Janusz , 

18) Wlazło Wawrzyniec, 

19) Worek Bożena. 

 

Komisje Rady Powiatu Oławskiego VI kadencji: 

1. Komisja Rewizyjna, w skład której wchodzą następujący radni: 

1)  Wawrzyniec Wlazło – przewodniczący, 

2)  Maciej Gwiazdowicz – zastępca przewodniczącego, 

3)  Mirosław Kulesza – sekretarz, 

4)  Roman Kaczor – członek komisji. 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w skład której wchodzą następujący radni: 

1) Mirosław Kulesza – przewodniczący, 

2) Łukasz Kotapski – zastępca przewodniczącego, 

3) Józef Hołyński, 

4) Roman Kaczor. 

3. Komisja Finansów, Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, w skład 

której wchodzą następujący radni: 

1) Łukasz Kotapski – przewodniczący, 

2) Wiesława Pohoriło – zastępca przewodniczącego, 

3) Anna Leszczyńska,  

4) Szymon Kościelak, 

5) Zdzisław Brezdeń, 

6) Bożena Worek, 

7) Marek Chudy, 

8) Krzysztof Skrzydłowski, 

9) Mariusz Olender, 

10) Władysław Czubak, 

11) Agnieszka Prorok, 

12) Janusz Wesołowski. 

4. Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, w skład której wchodzą 

następujący radni: 

1) Maciej Gwiazdowicz – przewodniczący, 

2) Mariusz Olender – zastępca przewodniczącego, 

3) Małgorzata Engel, 

4) Bożena Worek, 

5) Józef Hołyński, 

6) Anna Leszczyńska, 
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7) Tadeusz Kułakowski, 

8) Krzysztof Skrzydłowski, 

9) Wiesława Pohoriło, 

10) Wawrzyniec Wlazło, 

11) Władysław Czubak. 

5. Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, w skład której wchodzą 

następujący radni: 

1) Agnieszka Prorok – przewodnicząca, 

2) Małgorzata Engel – zastępca przewodniczącego, 

3) Marek Chudy, 

4) Szymon Kościelak, 

5) Tadeusz Kułakowski, 

6) Janusz Wesołowski. 

 

Ponadto funkcjonują 4 kluby radnych: 

1) Klub Radnych Rady Powiatu Oławskiego „Prawo i Sprawiedliwość”, 

2) Klub Radnych Rady Powiatu Oławskiego „Bezpartyjni Samorządowcy Ziemi Oławskiej”, 

3) Klub Radnych Rady Powiatu Oławskiego „Wspólnota Samorządowa”, 

4) Klub Radnych Rady Powiatu Oławskiego „Platforma. Nowoczesna. Koalicja 

Obywatelska”. 

 

 W 2022 roku Rada Powiatu, zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą  

Nr XXXVIII/238/2022 z 26 stycznia 2022 r., obradowała na 10 sesjach zwyczajnych oraz jednej 

nadzwyczajnej i podjęła 50 uchwał, które zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, 

Starosta przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru jakimi są  

w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Dolnośląski, a w zakresie spraw finansowych – 

Regionalna Izba Obrachunkowa  we Wrocławiu. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie 

do informacji publicznej, wszystkie uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji 

Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. Obsługę Rady Powiatu prowadzi Biuro Rady Powiatu. 

 

2. Zarząd Powiatu. 

 

Skład Zarządu Powiatu Oławskiego w 2022 r. - VI kadencja: 

 

Starosta Oławski 

Zdzisław Brezdeń 

 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego 

Witold Niemirowski 

 

Nieetatowi Członkowie Zarządu Powiatu 

1. Wiesława Pohoriło, 

2. Mariusz Olender, 

3. Władysław Czubak. 
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 Zarząd Powiatu Oławskiego w 2022 roku odbył 44 posiedzenia, na których podjęto 265 

uchwał. Obsługę Zarządu Powiatu prowadzi Wydział Organizacyjny. 

II. ADMINISTRACJA POWIATOWA. 

 

 Zarząd Powiatu Oławskiego wykonuje swoje zadania przy pomocy urzędu Starostwa 

Powiatowego w Oławie. Siedziba Starostwa Powiatowego mieści się w dwóch budynkach 

zlokalizowanych na terenie miasta Oława. 

 W siedzibie głównej Starostwa przy ul. 3 Maja 1 urzęduje kierownictwo, które stanowi: 

1) Starosta,  

2) Wicestarosta, 

3) Sekretarz,  

4) Skarbnik. 

 

 Ponadto w budynku głównym mieszczą się następujące wydziały, wieloosobowe 

stanowiska pracy (biura), jednoosobowe stanowiska pracy i pełnomocnicy: 

1) Wydział Organizacyjny,  

2) Wydział Finansowy,  

3) Wydział Komunikacji,  

4) Wydział Architektury i Budownictwa,  

5) Wydział Ochrony Środowiska,  

6) Wydział Geodezji i Kartografii - Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej  

i Kartograficznej,  

7) Wydział Gospodarki Nieruchomościami,  

8) Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia,  

9) Biuro Transportu i Dróg,  

10)  Biuro Rady,  

11)  Biuro Promocji i Obsługi Informatycznej,  

12)  Biuro Inicjatyw Gospodarczych, Inwestycji i Zamówień Publicznych,  

13)  Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego,  

14)  Powiatowy Rzecznik Konsumentów,  

15)  Inspektor Ochrony Danych,  

16)  Biuro Kontroli i Analiz,  

17)  Stanowisko pracy do spraw BHP i PPOŻ BHP, 

18)  Pełnomocnik do spraw Ochrony Informacji Niejawnych,  

19)  Pełnomocnik do spraw Systemu Zarządzania Jakością,  

20)  Pełnomocnik do spraw Społeczeństwa Informacyjnego,  

21)  Pełnomocnik Starosty ds. Pacjenta.  

 Drugi budynek zlokalizowany jest przy ul. Warszawskiej 22 w Oławie. Mieści się w nim 

Archiwum Zakładowe Starostwa Powiatowego. 
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Administracja zespolona 

Zgodnie z art. 33b ustawy o samorządzie powiatowym - powiatową administrację zespoloną 

stanowią: 

1) starostwo powiatowe, 

2) powiatowy urząd pracy, będący jednostką organizacyjną powiatu, 

3) jednostki organizacyjne stanowiące aparat pomocniczy kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży.  

 

Jednostki organizacyjne powiatu 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

 Powiatowy Zarząd Drogowy, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej,  

 szkoły, placówki oświatowe, opiekuńcze i wychowawcze. 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 945) Starosta Oławski 

utworzył w 2022 r. trzy punkty, w których poza dniami ustawowo wolnymi od pracy, była 

udzielana nieodpłatnie pomoc prawna  dla osób uprawnionych ( osobą uprawnioną jest każdy 

obywatel, który nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej obsługi prawnej i złoży w tym 

zakresie stosowne oświadczenie). 

Pierwszy punkt znajdował  się w siedzibie Urzędu Miasta w Oławie, przy ul. Młyńskiej 12 a 

(pokój nr 5). Pomoc prawna świadczona była w dni powszednie, w godzinach od 10.00 do 

14.00 przez adwokatów oraz radców prawnych wskazanych przez ORA oraz OIRP we 

Wrocławiu. 

Drugi punkt zlokalizowany był: 

-w budynku Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Jelczu – Laskowicach przy 

ul. Witosa 41, (pokój nr 21). Pomoc prawna świadczona była w poniedziałki, czwartki od godz. 

8.00 do 12.00 oraz we wtorki od godz.13.00 do 17.00.                                                                                                                             

- w budynku filialnym Urzędu Gminy Oława przy ul. Nowodojazdowej 9, pok. nr 4. Pomoc 

prawna świadczona była  w środy od godz. 9.00 do 13.00                                                                                              

- w budynku Urzędu Gminy Domaniów, Domaniów 56, pokój nr 1a.Pomoc prawna 

świadczona była w piątki od godz. 9.00 do 13.00                                                       

Punkt prowadzony był przez organizację pozarządową – Fundacja w Służbie Wsi. 

 

Trzeci punkt  działał w dwóch lokalizacjach.:     

- w budynku Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Jelczu – Laskowicach 

przy ul. Witosa 41, (pokój nr 21).  

Pomoc prawna świadczona była w środy i piątki od godz. 8.00 do 12.00                                                              

 - w budynku Urzędu Gminy Domaniów, Domaniów 56, pokój nr 1a,  

w czwartki od godz. 9.00 do 13.00,                                          

 - w budynku filialnym Urzędu Gminy Oława przy ul. Nowodojazdowej 9 pokój nr 4 – 

poniedziałki od godz. 11.30 do 15.30 i wtorki od godz.9.00 d0 13.00. 

Punkt prowadzony był przez organizację pozarządową – Fundacja w Służbie Wsi. 
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W 2022 w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Oławskiego 

udzielono 919 porad prawnych, w tym 583 porady w punkcie prowadzonym przez radców 

prawnych oraz adwokatów, 237 porad w punktach prowadzonych przez organizację 

pozarządową oraz 99 porad obywatelskich. 

 

Radcowie prawni oraz adwokaci udzielali porad prawnych w zakresie przewidzianym ustawą,  

wśród nich dominowały sprawy z zakresu: 

- prawa cywilnego (510 porad), 

- prawa rodzinnego (180 porad), 

- prawa karnego (72), 

- prawa ubezpieczeń społecznych, prawa do opieki zdrowotnej( 65), 

- prawa pracy (62),  

- prawa administracyjnego z wyjątkiem prawa podatkowego (54). 

 

Dane zbiorcze dotyczące osób korzystających z nieodpłatnej pomocy prawnej w 2022 

roku.: 

Ilość udzielonych porad prawnych w poszczególnych kwartałach 2022 r. przedstawiała się 

następująco: 

w I kwartale 2022 r.                - 249 porad prawnych,   

w II kwartale 2022 r.                 - 219 porad prawnych,  

w III kwartale 2022 r.                - 243 porady prawne,  

w IV kwartale 2022r.        - 208 porad prawnych. 

 

 

  

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał 

Ilość 249 219 243 208 

180 

190 

200 

210 

220 

230 

240 

250 

260 

Ilość  porad prawnych udzielonych 
w Powiecie Oławskim w 2022 r. 
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 Przeważały osoby w wieku od 35 roku życia do 45 roku życia (135 osób), 

 

 Przeważały kobiety(406), 

 

 Przeważały osoby z wykształceniem średnim zawodowym(159), 

 

  

Struktura wieku osób korzystających 
 z porad prawnych w 2022 r. 

do 18 roku zycia 

powyżej 18 do 25 lat 

powyżej 25 do 35 lat  

powyżej 35 do 45 lat  

powyżej 45 do 55 lat 

powyżej 55 do 60 lat  

powyżej 60 do 65 lat 

kobiety 
62% 

mężczyźni 
38% 

Struktura płci osób korzystających  
z porad prawnych w 2022 r. 

kobiety mężczyźni 

Struktura wykształcenia osób 
korzystających  

z porad prawnych w 2022 r. 

wyższe II stopnia 

wyższe I stopnia 

policealne 

średnie 
zawodowe 

średnie 
ogólnokształcące  

zasadnicze 
zawodowe 

gimnazjalne 

podstawowe 

pozostałe 
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 Przeważały osoby o średnim miesięcznym dochodzie powyżej 2000 zł (174), 

 

 Przeważały osoby zamieszkujące w mieście powyżej 25 000 do 100 000 mieszkańców 

(236) 

 

 

W ramach umowy zawartej pomiędzy Powiatem Oławskim a Fundacją w Służbie Wsi 

organizacja w 2022 roku: 

 umieściła informację na temat nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

(www.darmowapomoc.info.pl), 

 umieściła informację o punktach porad (aktualizacja) na stronie www Fundacji w Służbie 

Wsi (www.fundacja.wroclaw), 

 zostały zaprojektowane i wydrukowane ulotki (200 sztuk), plakaty (30 sztuk) i baner, 

które zostały rozdystrybuowane, 

 zamieściła ogłoszenie o punktach porad i możliwości skorzystania z darmowej porady 

prawnej i obywatelskiej w lokalnej prasie, 

 zorganizowała i przeprowadziła 6 spotkań edukacyjnych w Zespole Szkół  

Struktura dochodu osób korzystających  
z porad prawnych w 2022 r. 

bez dochodu 

do 600 zł 

powyżej 600 do 1000 zł 

powyżej 1000 do 1500 zł 

powyżej 1500 do 2000 zł 

powyżej 2000 zł 

Struktura miejsca zamieszkania osób 
korzystających  z porad prawnych  

w 2022 r. wieś 

miasto do 10 000 
mieszkańców 

miasto powyżej 10 000 
do 25 000 

miasto powyżej 25 000 
do 100 000  

miasto powyżej 100 000 

http://www.darmowapomoc.info.pl/
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im. J. Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach 24.10.2022 r. W spotkaniach udział wzięli 

uczniowie z ww. szkoły (132 osoby). Tematem spotkania była ,,Mediacja i pozasądowe 

sposoby rozwiązywania sporów”. 

Ponadto na realizację tego zadania Powiat Oławski otrzymał dotację w wysokości  

198 000,00 zł. Z przyznanej na rok 2022 r. dotacji zwrócono 2 081,95 zł. 

Składa się na nią : 

1. Kwota 660,11 zł zwrócona przez Fundację w Służbie Wsi, niewykorzystana w zakresie  

prowadzenia punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, w tym:   

 udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,                  237,71 zł, 

 dojazdy do punktu, szkolenia                                                        79,34 zł, 

 promocja zadania (ulotki, plakaty, baner)                                    343,06 zł.          

2. Kwota 420,84 zł zwrócona przez Fundację w Służbie Wsi niewykorzystana  

w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wynika z: 

 udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej                                         55,30 zł, 

 dojazdów do punktu, szkolenia                                                        22,51 zł, 

 promocji zadania (ulotki, plakaty, baner)                                         343,03 zł.       

3. Kwota 1001,00 zł zwrócona przez powiat z rozdziału 4300 (umowy z prawnikami), ponieważ 

jeden z prawników nie wystawił faktury w 2022 r.    

Różnica w wysokości 2 081,95 zł została zwrócona. 

Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację zadań wskazanych 

przepisem art. 8 ust. 1 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 945) została wykorzystana zgodnie 

przeznaczeniem, zaś niewykorzystane środki zostały zwrócone w terminie.  

III. DZIAŁALNOŚĆ KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH  STAROSTWA 

POWIATOWEGO. 
 

1. Wydział Organizacyjny. 

 

Wydział Organizacyjny jest komórką organizacyjną prowadzącą obsługę kancelaryjno – 

biurową Zarządu Powiatu. Prowadzi rejestr uchwał podjętych przez Członków Zarządu, 

sporządza protokoły z posiedzeń, przygotowuje sprawozdania radnym. Ponadto Wydział 

Organizacyjny współpracuje z jednostkami organizacyjnymi Powiatu Oławskiego oraz 

komórkami Starostwa w sprawach związanych z obsługą administracyjną Zarządu oraz 

realizacją podjętych uchwał.  

Ponadto zapewnia również sprawną organizację i funkcjonowanie Starostwa, organizację 

przyjmowania obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji, prowadzenie spraw kadrowych  

i szkoleniowych pracowników oraz kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, 

prowadzenie spraw gospodarczych Starostwa oraz obsługę organizacyjno-techniczną Biura 

Obsługi Klienta oraz sekretariatu.  
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Wydział Organizacyjny odpowiada również za rejestry związane z udzielaniem informacji 

publicznych, przechowywaniem w całości dokumentacji związanej z prowadzeniem tych spraw, 

rejestry aktów własnych, rejestry kontroli zewnętrznych, zadania związane z przeprowadzeniem 

wyborów do Rady oraz prowadzenie archiwum zakładowego Starostwa. 

 

2. Wydział Gospodarki Nieruchomościami. 

 

Wydział realizuje politykę Powiatu w zakresie gospodarki nieruchomościami stanowiącymi 

własność Powiatu Oławskiego oraz wykonuje zadania z zakresu administracji rządowej 

w stosunku do nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych na terenie 

powiatu. Wydział prowadzi sprawy związane między innymi ze zbywaniem, nabywaniem  

i udostępnianiem nieruchomości na podstawie różnych umów, przekształcaniem prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności, naliczaniem i aktualizacją opłat związanych  

z użytkowaniem wieczystym i trwałym zarządem, wywłaszczaniem nieruchomości, zwrotem 

wywłaszczonych nieruchomości, ustalaniem odszkodowań za nieruchomości z różnych tytułów, 

ochroną i rekultywacją gruntów rolnych, regulowaniem stanów prawnych nieruchomości Skarbu 

Państwa i Powiatu Oławskiego, nadawaniem na własność gruntów pod budynkami oraz działek 

emerytalnych, ograniczaniem sposobu korzystania z nieruchomości, zobowiązywaniem do 

udostępnienia nieruchomości, zezwoleniami na czasowe zajęcie nieruchomości, ustanawianiem 

służebności gruntowych w odniesieniu do gruntów Skarbu Państwa 

i Powiatu Oławskiego.  

 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami realizuje zadania z urzędu i na wniosek. W 2022 r. do 

Wydziału wpłynęły 2 052 pisma. 

W ramach gospodarowania mieniem Powiatu Oławskiego: 

 podjęto 8 uchwał,   

 wydano 1 decyzję, 

 zawarto 5 umów,  

 przeprowadzono 4 przetargi na sprzedaż nieruchomości, 

 uzyskano dla Powiatu Oławskiego dochód wynoszący 299 587,72 zł. 

W ramach realizacji zadań z zakresu administracji rządowej: 

 wydano 9 zarządzeń, 

 wydano 140 decyzji,  

 zawarto 6 ugód, 

 wydano 290 postanowień,  

 wydano 266 zaświadczeń, 

 wydano 50 oświadczeń, 

 zawarto 14 umów , 

 przeprowadzono 3 przetargi na sprzedaż nieruchomości, 

 uregulowano stan prawny 29 nieruchomości stanowiących 150 działek gruntu, 

 uzyskano dla Powiatu Oławskiego dochód wynoszący 873 009,66 zł. 
 

3. Biuro Inicjatyw Gospodarczych, Inwestycji i Zamówień Publicznych. 

 

 Biuro Inicjatyw Gospodarczych, Inwestycji i Zamówień Publicznych zajmuje się 

przeprowadzaniem procesów inwestycyjnych realizowanych przez Powiat Oławski oraz 

pozyskiwaniem środków finansowych na ich realizację. Nadzoruje, koordynuje oraz 
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przeprowadza procedurę zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym w Oławie. Biuro 

prowadzi Centralny Rejestr Umów oraz Centralny Rejestr Porozumień zawieranych przez 

Powiat Oławski. 

Zadania inwestycyjne zrealizowane przez Powiat Oławski w 2022 roku: 

 Rozbudowa klimatyzacji Wydziału Komunikacji - 23 677,50 zł, 

 Rozbudowa i modernizacja systemów informatycznych w Starostwie Powiatowym - 

134 914,02 zł, 

 Dostosowanie budynku Starostwa do przepisów p.poż. i potrzeb osób 

niepełnosprawnych - 149 254,60 zł, 

 Budowa profesjonalnych warsztatów zajęciowych przy Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Kutrowskiego 31 w Oławie - 4 815 022,61 zł, 

 Opracowanie dokumentacji projektowej termomodernizacji i modernizacji budynku sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół im. Zjednoczonej Europy  

w Oławie - 129 150,00 zł, 

 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej - Budynku pomocniczego LO nr I  

w Oławie wraz z przebudową i zagospodarowaniem pomieszczeń - 2 493 902,96 zł, 

 Zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w 

Oławie - 110 350,00 zł, 

 Modernizacja i przystosowanie pomieszczeń byłego internatu, przy  

ul. Kutrowskiego 31a w Oławie, na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Oławie - 111 279,95 zł, 

 Przebudowa dwóch budynków położonych w obrębie Oława w granicach działki nr 46 

AM-91 (Plac Zamkowy ) - 15 990,00 zł, 

Zadania inwestycyjne rozpoczęte w 2022 roku: 

 Zakup wyposażenia do profesjonalnych warsztatów zajęciowych przy CKZiU w Oławie - 

204 467,45 zł, 

 Termomodernizacja oraz modernizacja budynków sal gimnastycznych przy placówkach 

oświatowych Powiatu Oławskiego - 17 220,00 zł, 

 Modernizacja i zagospodarowanie kompleksu budynków Domu Pomocy Społecznej w 

Oławie - 1 600 465,21 zł,  

Łączna wartość zadań zrealizowanych w 2022 roku : 9 805 694,30 zł 

 

4. Wydział Komunikacji. 

 

Głównymi zadaniami wydziału są: rejestracja pojazdów; wydawanie praw jazdy;  

nadzorowanie stacji kontroli pojazdów i szkół nauki jazdy; usuwanie pojazdów z dróg oraz 

kontrola i ciągły nadzór nad dokumentami wytwarzanymi podczas realizacji w/w zadań  

i załatwianych spraw. 

W obszarze praw jazdy wydano: 
1) 2043 prawa jazdy oraz 66 międzynarodowych praw jazdy, 

2) 14 Kart Kwalifikacji Kierowcy, 

3) 1211 Profili Kandydatów Kierowcy (PKK), 
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4) 236 Profili Kierowcy Zawodowego (PKZ), 

5) 171 decyzji o cofnięciu uprawnień, 

6) 334 decyzje o zatrzymaniu prawa jazdy, 

7) 7 decyzji o skierowaniu na egzamin kontrolny, 

8) 27 decyzji o przywróceniu uprawnień po cofnięciu, 

9) wprowadzono 287 zatrzymań praw jazdy, 

10)  wprowadzono 259 zakazów prowadzenia pojazdów, 

11)  wydano 41 zezwoleń na pojazdy uprzywilejowane, 

12)  Wydano 3 pozwolenia na kierowanie tramwajem, 

13)  171 decyzji dotyczących zakazu prowadzenia pojazdów, 

14)  344 decyzje dotyczące zatrzymania praw jazdy, 

15)  171 decyzji cofających uprawienia kierowcom, 

16)  27 decyzji o przywróceniu uprawnień po cofnięciu. 

W zakresie rejestracji i ewidencji pojazdów: 

1) wydano 8181 decyzji o rejestracji pojazdów, 

2) wydano 923 decyzje o wyrejestrowaniu pojazdów, 

3) wydano 32 decyzje o czasowym wycofaniu pojazdów z ruchu, 

4) wydano 4 decyzje o profesjonalnej rejestracji pojazdów, 

5) wprowadzono 8504 zawiadomienia o sprzedaży pojazdów, 

6) wprowadzono 5747 zawiadomień o nabyciu pojazdu, 

7) wprowadzono 915 zaświadczeń o demontażu pojazdów, 

8) zarejestrowano 8617 pojazdów, w tym: 

a) 102 samochody hybrydowe, 

b) 23 pojazdy elektryczne, 

9) wydano 8968 dowodów rejestracyjnych i 3721 kart pojazdów, 

10) wydano 1565 profesjonalnych dowodów rejestracyjnych. 

 

Ilość zarejestrowanych pojazdów w Powiecie Oławskim  na dzień 31 grudnia 2022 wynosiła 

82306 pojazdów (wzrost o 2553 pojazdy). 

W zakresie nadzoru nad stacjami kontroli pojazdów i ośrodków szkolenia kierowców: 

1) przeprowadzono 8 kontroli przedsiębiorców prowadzących stacje kontroli pojazdów,  

w czasie których wydano 2 zalecenia pokontrolne, które nie stanowiły naruszeń 

przepisów prawa, 

2) przeprowadzono 9 kontroli ośrodków szkolenia kierowców, w czasie których wydano 37 

zaleceń pokontrolnych, które zostały zrealizowane przez ośrodki. 

 

5. Biuro Transportu i Dróg. 

 

W Biurze Transportu i Dróg pracownicy zajmują się transportem drogowym osób i rzeczy, 

publicznym transportem zbiorowym oraz zarządzaniem ruchem na drogach powiatowych  

i gminnych.  Do głównych zadań pracowników biura należy: wydawanie dokumentów 

transportowych, wydawanie zezwoleń na przejazd pojazdów nienormatywnych, kontrole 

przewoźników drogowych, planowanie i organizowanie publicznego transportu zbiorowego, 

zarządzanie ruchem na drogach powiatowych i gminnych, w tym wydawanie zatwierdzeń 

organizacji ruchu, wydawanie zezwoleń w sprawie wykorzystania dróg w sposób szczególny, 

przeprowadzanie kontroli prawidłowości zastosowania, utrzymania i funkcjonowania znaków 
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drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej i dźwiękowej oraz ich zgodności z zatwierdzoną 

organizacją ruchu. 

Biuro Transportu i Dróg przeprowadza rocznie setki kontroli dróg oraz przedsiębiorców, 

którzy wykonują krajowy lub międzynarodowy przewóz drogowy osób lub rzeczy. W roku 2022 

pracownicy biura przeprowadzili w sumie 748 kontroli, w tym 68 kontroli dotyczyło 

przedsiębiorców posiadających dokumenty transportowe, natomiast pozostała część kontroli 

dotyczyła prawidłowości zastosowania, utrzymania i funkcjonowania znaków drogowych, 

urządzeń sygnalizacji świetlnej i dźwiękowej na drogach publicznych powiatowych i gminnych. 

Ilość kontroli, w których wykazano nieprawidłowości w zaleceniach pokontrolnych wynosi 436  

z czego 44 zalecenia zostały wykonane. Najczęściej podczas kontroli wykazano następujące 

braki: wstawianie znaków drogowych przez zarządców dróg bez stosownego zatwierdzenia 

zmian organizacji ruchu, a także braki zatwierdzonych organizacji ruchu na poszczególnych 

odcinkach dróg powiatowych i gminnych. W zaleceniach pokontrolnych pracownicy Biura 

Transportu i Dróg nakazywali wykonanie odpowiednich projektów organizacji ruchu  

i przedłożenie ich do zatwierdzenia. 

Zadania biura w zakresie zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych, to 

przede wszystkim wydawanie zatwierdzeń organizacji ruchu. Pracownicy zarządzają ruchem na 

275 drogach publicznych o długości 435 kilometrów. Na naszym terenie jest wiele inwestycji 

gospodarczych, jak również prywatnych przedsięwzięć. Powoduje to częste zmiany organizacji 

ruchu na drogach publicznych, o które wnioskują inwestorzy a także zarządcy dróg, którzy 

zmieniają statusy dróg wewnętrznych na drogi publiczne. 

     W roku 2022 pracownicy biura wydali 232 zatwierdzenia tymczasowych i docelowych zmian 

organizacji ruchu. Klientami Biura Transportu i Dróg w zakresie transportu drogowego są 

głównie przedsiębiorcy. W roku 2022 około 350 przedsiębiorców posiadało ważne dokumenty 

transportowe, których ilość na dzień 31.12.2022 r. wynosiła 1616 sztuk. Druki te to różnego 

rodzaju zezwolenia, licencje, zaświadczenia oraz wypisy z tych dokumentów, które zezwalają 

przewoźnikom drogowym na wykonywania działalności gospodarczej w zakresie zarobkowego 

transportu drogowego rzeczy lub osób, lub pośrednictwa przy przewozie rzeczy. Umożliwiają 

one także wykonywanie niezarobkowego przewozu osób lub rzeczy przez przedsiębiorcę, jako 

pomocnicza czynność w stosunku do jego podstawowej działalności gospodarczej, albo 

przewóz towarów nienormatywnych.  

 

6. Wydział Ochrony Środowiska. 

 

Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Oławie realizuje zadania z zakresu 

ochrony środowiska wynikające z przepisów o ochronie środowiska. Obejmują one w 

szczególności sprawy  

z zakresu:  

1) rybactwa śródlądowego, w tym wydawania kart wędkarskich i kart łowiectwa 

podwodnego, nadzoru nad działalnością Społecznej Straży Rybackiej w Oławie  

oraz rejestracji sprzętu pływającego służącego do połowu ryb; 

2) gospodarki leśnej, w tym sprawowania nadzoru nad lasami niestanowiącymi własności 

Skarbu Państwa; 

3) łowiectwa, w tym wydzierżawiania polnych obwodów łowieckich; 

4) postępowania z odpadami; 
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5) ochrony środowiska, w tym sporządzania powiatowych programów ochrony środowiska  

oraz raportów z ich wykonania;  

6) ochrony przyrody, w tym przygotowywania decyzji zezwalających na usunięcie drzew  

i krzewów oraz decyzji o wymierzeniu kar pieniężnych za usunięcie drzew i krzewów  

bez wymaganego zezwolenia, a także za zniszczenie drzew i krzewów, terenów zieleni 

lub zadrzewień; 

7) geologii  i  górnictwa,  w  tym  przygotowywania  decyzji   w  sprawach o wydanie   

koncesji na poszukiwanie, rozpoznawanie i wydobywanie kopalin pospolitych  

oraz podejmowania innych czynności wynikających z ustawy; 

8) ochrony  zwierząt,  w  tym  przygotowywania  opinii w sprawach zezwoleń na pozyskanie 

zwierząt wolnożyjących (dzikich) w celu preparowania ich zwłok; 

9) przeznaczenia gruntów rolnych do zalesień, w tym wypłaty ekwiwalentów w związku  

z zalesieniem gruntów rolnych i stwierdzeniem prowadzenia upraw leśnych; 

10) transportu kolejowego, w tym przygotowywania decyzji zezwalających na usunięcie 

drzew i krzewów oraz ustalania wysokości odszkodowania za drzewa i krzewy  

oraz ich usunięcie, 

11) recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji; 

12) handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji; 

13) gospodarki wodnej (nadzór nad działalnością spółek wodnych); 

14) gospodarowania środkami finansowymi, przeznaczonymi na realizację zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

 

Poniżej przedstawiono realizację poszczególnych zadań w roku 2022 w liczbach: 

1) udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie – 30; 

2) sprawy z zakresu rybactwa śródlądowego, w tym wydane karty wędkarskie i karty 

łowiectwa podwodnego, zarejestrowany sprzęt pływający – łącznie: 170; 

3) sprawy z zakresu gospodarki leśnej: 652; 

4) sprawy z zakresu łowiectwa: 5; 

5) decyzje z zakresu gospodarki odpadami: 31; 

6) sprawy z zakresu ustawy Prawo ochrony środowiska: 135; 

7) sprawy z zakresu ustawy o ochronie przyrody: 118, w tym 95 zakończone decyzjami 

administracyjnymi; 

8) sprawy z   zakresu  geologii  i  górnictwa: 58; 

9) sprawy z zakresu ochrony zwierząt: 24; 

10) sprawy dot. przeznaczenia gruntów rolnych do zalesień, w tym wypłaty ekwiwalentów: 

12; 

11) sprawy z zakresu gospodarki wodnej, w tym nadzoru nad działalnością spółek wodnych: 

38; 

12) gospodarowanie środkami finansowymi, przeznaczonymi na realizację zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej – w roku 2022 zrealizowano i sfinansowano 

szereg działań z zakresu ochrony środowiska, gospodarki wodnej, ochrony zasobów 

przyrodniczych i edukacji ekologicznej na łączną kwotę 306 231,69 złotych (szczegółowe 

informacje na ten temat zawarte są w sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

Oławskiego na rok 2022). 

 

W roku 2022 realizowana była uchwała nr VII/53/2011 Rady Powiatu w Oławie z dnia  

27 kwietnia 2011 r. określająca „Zasady udzielania dotacji celowych na inwestycje  
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z zakresu ochrony środowiska”, zmieniona uchwałą nr XII/63/2015 Rady Powiatu z dnia  

28 października 2015 r. (regulującą zasady udzielania dotacji na odnawialne źródła energii) 

oraz uchwała NR XXXVIII/198/2017 Rady Powiatu w Oławie z dnia 29 listopada 2017 r. 

określająca „Zasady udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony 

środowiska związanych z ograniczeniem niskiej emisji”, zmieniona uchwałą  

nr XLVII/262/2018 Rady Powiatu w Oławie z dnia 27 czerwca 2018 r., zmieniona uchwałą  

nr XXXVIII/239/2022 Rady Powiatu w Oławie z dnia 26 stycznia 2022 r. (reguluje zasady 

udzielania dotacja na wymianę pieców). 

W 2022 r. złożono 70 wniosków na dotacje na odnawialne źródła energii  

i podpisano umowy z 28 wnioskodawcami na łączną kwotę 186 339,90 złotych, co stanowi 

98% całkowitej kwoty przyznanej w budżecie (189 424,09 złotych). Natomiast wykorzystanie 

środków na wymianę pieców w roku sprawozdawczym przedstawiało się następująco: 

złożonych zostało 10 wniosków na dotacje. Umowy podpisano z 10 wnioskodawcami  

(trzy osoby złożyły rezygnację), w efekcie czego wydatkowano łącznie 44 852,33 złotych,  

co stanowi 79 % całkowitej kwoty przewidzianej na dotacje (56 827,22 złotych).  

Realizowana była również uchwała nr XL/216/2018 z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska Powiatu Oławskiego na lata 2017 – 

2020 z perspektywą na lata 2021 – 2024 poprzez prowadzenie działań wyszczególnionych  

na wstępie niniejszej informacji.  

Podsumowując, w roku 2022 zrealizowane zostały zadania z zakresu ochrony środowiska 

mieszczące się w katalogu określonym w ustawie o samorządzie powiatowym. Źródłem ich 

finansowania były środki finansowe zabezpieczone w uchwale budżetowej na rok 2022, w tym 

środki przeznaczone na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska wydatkowane zgodnie  

z art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2556 ze zm.) oraz budżetem Powiatu Oławskiego na rok 2022, przyjętym uchwałą  

nr XXVII/228/2021 Rady Powiatu w Oławie z dnia 29 grudnia 2021 r. (Uchwała Budżetowa 

Powiatu Oławskiego). Uwzględniając cel wydatkowania, wskazane środki zostały przeznaczone 

na realizację zadań z zakresu: 

 gospodarki ściekowej i ochrony wód – 19 715,81 złotych, 

 ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu – 231 272,43 złotych, 

 innych dziedzin ochrony środowiska i gospodarki komunalnej (w tym ochronę przyrody) - 

55 243,69 złotych.  

Ogółem w roku 2022 wydatkowano 306 231,69 złotych. 

 

7. Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. 

 

 Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia (OKZ) zajmuje się zadaniami związanymi  

z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki w szkołach ponadpodstawowych, publicznych 

szkołach i ośrodkach specjalnych oraz funkcjonowaniem Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej, Biblioteki Pedagogicznej, Powiatowego Ośrodka Pomocy Psychologiczno – 

Pedagogicznej i Doradztwa Metodycznego, upowszechnianiem i organizacją kultury, kultury 

fizycznej i sportu, nadzorem nad stowarzyszeniami zwykłymi, kultury fizycznej oraz ochroną 

zdrowia.  

Jednym z najważniejszych zadań Wydziału jest pozyskanie środków subwencji oświatowej na 

szkoły i placówki publiczne i niepubliczne. W roku 2022 była to kwota w wysokości  

34 083 679 zł. Wydział pozyskał również środki finansowe z podziału rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej z tytułu:  
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- dofinansowania doposażenia publicznych szkół i placówek oświatowych, prowadzonych lub 

dotowanych przez JST w zakresie nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku 

adaptacji – 40 000 zł, 

- dofinansowania doposażenia pomieszczeń dla szkół rozpoczynających kształcenie  

w nowych zawodach – 105 000 zł, 

- dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli  

w szkołach i placówkach oświatowych w trybie art. 20 ustawy Karta Nauczyciela albo 

przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 ustawy – Karta Nauczyciela  

w związku z art. 20 ww. ustawy – 10 791 zł, 

- wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych – 405 047 zł, 

- dofinansowania doposażenia publicznych szkół i placówek oświatowych, prowadzonych lub 

dodawanych przez JST w zakresie pomieszczeń do nauki w nowo wybudowanych 

budynkach – 195 000 zł. 

W roku 2022 realizowane były następujące zadania i programy, na które pozyskano środki 

finansowe: 

- Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – 13 500 zł, 

- Wyposażenie szkół specjalnych w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe – 22 581,67 zł 

- Aktywna Tablica – 42 000 zł, 

- organizowanie zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej – 

92 389 zł.  

W roku 2022 Wydział OKZ zrealizował nowe zadania związane z wybuchem konfliktu 

zbrojnego na Ukrainie. Sposób podziału środków finansowych z Funduszu Pomocy 

przeznaczonego na naukę dzieci z Ukrainy, tworzenie w szkołach oddziałów 

przygotowawczych, informowanie Ministra Finansów o wykorzystanych środkach.  

W szkołach ponadpodstawowych weszła standaryzacja pomocy psychologiczno-

pedagogicznej (tzw. Pedagog specjalny) i związane z tym nowe przepisy dla szkół  

i organu prowadzącego. W roku 2022 mieliśmy zmiany dotyczące podwyżek dla nauczycieli 

oraz dla nauczycieli początkujących.  

Wydział OKZ przygotował 77 projektów uchwał Zarządu Powiatu w Oławie oraz 7 projektów 

uchwał Rady Powiatu w Oławie.  

Powiat Oławski jest organem prowadzącym dla 4 szkół  ponadpodstawowych, dwóch szkół  

i placówek specjalnych oraz dla Powiatowego Ośrodka Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej 

i Doradztwa  Metodycznego w Oławie i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Jelczu- 

Laskowicach.  

 

Szkoły ponadpodstawowe i specjalne prowadzone przez Powiat Oławski 

 
Szkoła 

 
Typ szkoły 

 
Zawód 

 
Liczba 

oddziałów 

 
Liczba 

uczniów 

Liceum Ogólnokształcące 
nr I im. Jana III Sobieskiego 

w Oławie 
 pl. Zamkowy 10 

 

 
Liceum 

Ogólnokształcące 

  
20 

 
590 

 
 
 

Liceum 
Ogólnokształcące 

Nr II 

 5 
 

151 
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Centrum Kształcenia 
Zawodowego i 

Ustawicznego w Oławie 
 ul. Kutrowskiego 31 

Technikum nr 1 Mechaniczne,  Reklamy 5 175 

Grafiki i Poligrafii Cyfrowej 5 138 

Technikum Żywienia i 
usług gastronomicznych i 

Hotelarskie  

8 179 

Branżowa Szkoła 
I stopnia nr 1 

wielozawodowa 4 119 

Razem: 47 1352 
 

 
 

Zespół Szkół im. 
Zjednoczonej Europy w 

Oławie  
ul. 3 Maja 18e 

Technikum Nr 2 Informatyczne 5  
 
 

645 
 
 
 
 
 

119 

Logistyczne 5 

Spedycyjne 3 

Handlowe 2 

Ekonomiczne 
 

Eksploatacji portów i 
terminali 

4 
 
1 

Branżowa Szkoła 
I stopnia nr 2 

wielozawodowa 6 

Razem: 26 764 

 
Zespół Szkół im. Jana 

Kasprowicza w 
Jelczu-Laskowicach 

ul. Techników 26 

Liceum 
Ogólnokształcące 

 6 156 

Technikum Informatyczne/Programista 5 146 

Branżowa Szkoła 
I stopnia 

Klasa Patronacka Toyoty, 
wielozawodowe 

10 218 

Razem: 21 520 

 
 
 

Zespół Szkół Specjalnych 
im Ireny Komorowskiej w 

 Oławie 
 ul. Iwaszkiewicza 9A 

Przedszkole 
Specjalne Nr 5 

 3 15 
 
 

Szkoła 
Podstawowa 

Specjalna Nr 1 

 49 147 

Branżowa Szkoła 
I stopnia 

Specjalna Nr 3 

wielozawodowa 4 12 

Szkoła Specjalna 
Przysposabiająca 

do Pracy 

  
6 

 
17 

Razem: 62 191 

Zespół Placówek 
Resocjalizacyjno-

Socjoterapeutycznych w 
Oławie,  

ul. Kutrowskiego 31a 
 

Szkoła 
Podstawowa 

Specjalna Nr 2 

Dzieci z MOS i MOW 3 33 
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Niepubliczne szkoły oraz placówki wpisane do ewidencji prowadzonej przez Powiat 
Oławski: 

 

Nazwa szkoły Typ szkoły Liczba słuchaczy 
Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych  „Eureka” w Oławie 
ul. Żołnierzy Armii Krajowej 21 

Liceum Ogólnokształcące  189 

Policealna Szkoła Medyczna 
,,Epsilon” w Oławie  
ul. Lwowska 3 

Szkoła Policealna  277 

Ośrodek Rewalidacyjny „Krok po 
kroku”  
ul. 3 Maja 14, Oława 

Ośrodek Rewalidacyjno- 
Wychowawczy 

11 
 

 

Wczesne Wspomaganie 
Rozwoju Dziecka 

171 

  

Łącznie we wszystkich szkołach prowadzonych przez Powiat Oławski w roku szkolnym 

2022/2023 uczy się 2860 uczniów.  

 

Nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2022/2023 

 
Liceum Ogólnokształcące  
im. Jana III Sobieskiego Nr I  
w Oławie 

 6 klas 181 uczniów 

Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego           
w Oławie  

8 klas 248 uczniów 

Zespół Szkół im. Zjednoczonej 
Europy w Oławie 

8 klas 234 uczniów 

Zespół Szkół im. Jana 
Kasprowicza w Oławie 

6 klas 151 uczniów 

 

 Na podstawie naboru można stwierdzić, że 75,37% absolwentów z terenu Powiatu 

Oławskiego podjęło naukę w szkołach prowadzonych przez Powiat: 39,53% absolwentów szkół 

podstawowych z Miasta Oławy, 19,04% z Gminy Oława, 24,69% z Miasta i Gminy Jelcz- 

Laskowice, 6,55 % z Gminy Domaniów, a 10,19 % uczniów wybierających szkoły średnie 

pochodzi z innych gmin np.- Wiązów, Bierutów, Czernica. 

 W szkołach i placówkach zatrudnionych jest 302 nauczycieli na 279,60 etatów z czego  

157 nauczycieli to nauczyciele dyplomowani, 80 to nauczyciele mianowani, 60 to nauczyciele 

początkujący, 5 to specjaliści. Pracownicy administracji i obsługi: 93 osoby zatrudnione na 

81,45 etatu.  

W roku 2022 przeprowadzono 6 postępowań egzaminacyjnych na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

 Na podstawie przyjętego w dniu 27 października 2021 r. Programu współpracy Powiatu 
Oławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2022, uchwałą Rady Powiatu w Oławie Nr XXXV/218/2021, 
zaplanowano w budżecie Powiatu Oławskiego na rok 2022 kwotę 276 060 zł.  
Ogłoszono otwarte konkursy ofert w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu  - zawarto 2 umowy na kwotę  
32 000 zł, 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – nie zawarto żadnej 
umowy,  
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3) edukacji - zawarto 2 umowy na kwotę 5 000 zł, 
4) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia  

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 633) - zawarto  
1 umowę na kwotę 10 000 zł, 

5) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych - zawarto 4 umowy na kwotę 55 000 zł, 
6) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób - zawarto 1 umowę na kwotę 30 000 zł. 
W roku 2022 zawarto jedną umowę na kwotę 8 000 zł z organizacją w trybie art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 

Realizacja zadań w zakresie udzielanie zezwoleń na sprowadzanie zwłok/szczątków  
z obcego państwa. 

Ilość wydanych przez Starostę Oławskiego decyzji dotyczących sprowadzenia zwłok   

z zagranicy – 20 zgonów. Wydział realizuje także zadania związane z pracą lekarza koronera  

w naszym powiecie.  

Kierowanie do szkół i placówek szkolnictwa specjalnego i kierowanie do młodzieżowych 
ośrodków socjoterapii i wychowawczych. 

W 2022 r. wydano: 
- 50 skierowań do Szkół Specjalnych,  
- 13 skierowań do Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych, 
- 64 skierowania do Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii. 

 
Wspieranie uzdolnień uczniów. 

 Na podstawie Uchwały Nr  VII/45/2019 Rady Powiatu w Oławie z 24 kwietnia 2019 r.  

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

ponadpodstawowych Powiatu Oławskiego Zarząd Powiatu przyznał stypendia: 

- za bardzo dobre wyniki w nauce – stypendia otrzymało  38  uczniów, 
- za szczególne osiągnięcia w olimpiadach i konkursach przedmiotowych  - stypendia 

otrzymało 3 uczniów, 
- za szczególne osiągnięcia w zawodach sportowych –stypendia otrzymało 18 uczniów, 
- Maturzysta Roku otrzymał nagrodę w kwocie 3000 zł, 
- Technik Roku otrzymał nagrodę w kwocie 3000 zł, 
- Zawodowiec Roku otrzymał nagrodę w kwocie 3000 zł. 

 
Zdawalność egzaminu maturalnego z wybranych przedmiotów w 2022 r. 

Licea Ogólnokształcące: 

Szkoła   j. polski 
 

matematyka j. angielski 
 

j. niemiecki 
 

 
Powiat 
Oławski 

przystąpiło 163 163 163 158 5 

Zdało 140 153 140 152 3 

Zdawalność w % 69,33 89,00 70,17 92,10 37,50 

 
CKZiU 

przystąpiło 23 23 23 23 0 

Zdało 17 23 17 23 0 

Zdawalność w % 73,91 100 73,91 100 0 

 
 

LO w Oławie  

przystąpiło 117 117 117 113 4 

Zdało 114 114 114 112 3 

Zdawalność w % 95,00 97,40 97,40 99,10 75,00 

 
 

ZS w Jelczu- 
Laskowicach 

przystąpiło 23 23 23 22 1 

Zdało 9 16 9 17 0 

Zdawalność w % 39,10 69,60 39,10 77,20 0 
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Technika: 

Szkoła   j. polski 
 

matematyka j. angielski 
 

j. niemiecki 
 

 
Powiat 
Oławski 

przystąpiło 182 182 182 174 8 

Zdało 125 164 141 160 8 

Zdawalność w 
% 

74,41 78,83 74,38 90,19 100 

 
 

CKZiU 

przystąpiło 77 77 77 76 1 

Zdało 62 75 62 67 1 

Zdawalność w 
% 

80,59 97,40 80,52 88,16 100 

 
 

ZS w Oławie  

przystąpiło 85 85 85 78 7 

Zdało 66 80 66 76 7 

Zdawalność w 
% 

77,64 94,11 77,64 97,43 100 

 
ZS w Jelczu- 
Laskowicach 

przystąpiło 20 20 20 20 0 

Zdało 9 9 13 17 0 

Zdawalność w 
% 

65,00 45,00 65,00 85,00 0 

 

8. Biuro Promocji i Obsługi Informatycznej. 

 

Wśród kluczowych zadań biura, w części dotyczącej promocji, jest dbanie o pozytywny 

wizerunek Powiatu Oławskiego i jego organów, m.in. poprzez opracowywanie, redagowanie  

i upowszechnianie materiałów informacyjno-promocyjnych oraz współorganizowanie spotkań 

kulturalnych, obchodów rocznic patriotycznych, narodowych i państwowych itp., odbywających 

się pod patronatem Powiatu i zapewnienie im odpowiedniej oprawy promocyjno-medialnej.  

Akcje promocyjne. Historia, tradycja i patriotyzm 

Biuro Promocji realizuje działania, których celem jest utrwalenie tradycji, zwyczajów  

i wzmocnienie poczucia lokalnej tożsamości, wspomagając finansowo, rzeczowo  

i organizacyjnie patriotyczne inicjatywy. W omawianym okresie biuro zorganizowało 

interesujące wydarzenia i uroczystości historyczne oraz patriotyczne jako wiodący organizator, 

a także przedsięwzięcia o tej tematyce w charakterze współorganizatora, za ich sprawą 

podtrzymując tradycję oraz manifestując przywiązanie do polskiej historii, narodowych wartości  

i kultury (około 35 akcji jako współorganizatorzy, w tym 8 jako wiodący współorganizator).  

Najważniejsze przedsięwzięcia zrealizowane w omawianym okresie 

W dniach 24-27 listopada 2022 r, w Oławie i w Jelczu-Laskowicach Biuro Promocji zorganizowało 

w powiecie 5 koncertów, w ramach Festiwalu muzyki baroku, podczas których zaprezentowane zostały 

utwory Silviusa Leopolda Weissa (1687-1750), nadwornego muzyka rodu Sobieskich z Oławy, geniusza 

epoki baroku, zwanego drugim Bachem. Koncerty zostały zorganizowane: - w kościele p.w. Świętych 

Apostołów Piotra i Pawła, - w kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Jelczu-Laskowicach, 

- w kościele Miłosierdzia Bożego  

w Oławie, - w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Oławie oraz w Państwowej Szkole Muzycznej I 

stopnia im. J. Szajny-Lewandowskiej w Oławie.  

Wcześniej, we wrześniu 2022 r., w ramach projektu pn. „Silvius Leopold Weiss, 

Drgnienia Lutni - W Stronę Muzyki Baroku”, który otrzymał wsparcie ze strony Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej, odbyło się we Włoszech 5 

koncertów muzyki lutniowej (na dwie lutnie i organy) w Montefiascone, Viterbo, Castel Sant`Elia 

oraz w Rzymie (dwa koncerty). Przedsięwzięciu patronował samorząd Powiatu Oławskiego.  
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Organizacja powiatowych obchodów Narodowego Święta Niepodległości 2022. Główne 

uroczystości odbyły się przed Pomnikiem Niepodległej. W programie uroczystości znalazło się 

m.in.: wspólne śpiewanie Mazurka Dąbrowskiego z udziałem Oławskiej Orkiestry Dętej, która 

zaprezentowała także wiązankę utworów patriotycznych, występ artystyczny chóru działającego 

przy LO Nr I im. Jana III Sobieskiego, pantomima pod hasłem „Wolność” w wykonaniu koła 

teatralnego działającego przy oławskim "Ogólniaku" pod przewodnictwem Józefa Markockiego. 

 

Organizacja święta miodu i pszczelarzy - V Powiatowego pikniku pszczelarskiego, 

którego celem jest propagowanie wartości leczniczych i odżywczych miodu pszczelego. 

Głównym punktem imprezy był kiermasz miodów i produktów pszczelich.  

 

Biuro Promocji było partnerem Muzeum Narodowego we Wrocławiu, wspierającym 

wystawę czasową „Madonna i książę. Sobiescy na Śląsku”. Od 15 marca do 22 maja 2022 r.  

w gmachu głównym Muzeum Narodowego we Wrocławiu dostępna byłą wystawa czasowa 

„Madonna i książę. Sobiescy na Śląsku”. W dniu 14 marca 2022 r. odbyło się uroczyste 

otwarcie wystawy, która odsłaniała kulisy pojawienia się i działalności królewiczów Sobieskich 

na Śląsku na przełomie XVII i XVIII w. Głównym bohaterem ekspozycji był Jakub Ludwik 

Sobieski (1667–1737), najstarszy syn Jana III Sobieskiego i Marii Kazimiery d'Arquien.  

 

Organizacja wraz z Muzeum Narodowym we Wrocławiu „Wycieczki śladami Sobieskich 

po Oławie”. 30 kwietnia 2022 r. w Oławie spotkali się dolnośląscy muzealnicy, historycy sztuki  

i pasjonaci zafascynowani odkrywaniem kolejnych związków ze Śląskiem i śladów obecności na 

tych ziemiach przedstawicieli królewskiej rodziny Sobieskich. Po zabytkach Oławy, śladami 

Sobieskich, oprowadzili uczestników wydarzenia - dyrektor muzeum dr hab. Piotr Oszczanowski 

i Małgorzata Macura, kuratorka wystawy „Madonna i książę”. Na trasie odkrywców historii 

znalazły się kolejno: Zamek Książęcy (Urząd Miejski w Oławie), kościół pw. świętych Apostołów 

Piotra i Pawła, Izba Muzealna Ziemi Oławskiej w Ratuszu, Sanktuarium Najświętszej Maryi 

Panny Matki Pocieszenia oraz kościół pw. Świętego Rocha. 

 

Współorganizowanie wraz z Wydziałem Ochrony Środowiska w dniu 28 października 

2022 r. spotkania autorskiego pn. "Szepty przyrody" z Grzegorzem Bobrowiczem - autorem 

książek i albumów, fotografikiem, producentem, operatorem, scenarzystą i reżyserem 

przyrodniczych filmów dokumentalnych, które odbyło się w czytelni Biblioteki Publicznej 

„KORONKA”. Podczas spotkania odbyła się projekcja nagrodzonego filmu autorstwa Grzegorza 

Bobrowicza pt. „Anima Animalis. Klejnoty dolnośląskiej przyrody”. Autor zaprezentował również 

swój najnowszy album przyrodniczy pt. „Uroczyska Polski”, wydany przez Wydawnictwo 

ARKADY.  

 

Powiat Oławski podtrzymał tradycję i uczcił w dniu 2 maja Dzień Flagi RP. Ceremonia 

podniesienia flagi na maszt, przy dźwiękach hymnu państwowego RP, odbyła się na placu 

przed siedzibą Starostwa Powiatowego w Oławie. 

 

Oprawa promocyjna uroczystości otwarcia "Tajwanu", budynku pomocniczego Liceum 

Ogólnokształcącego Nr I im. Jana III Sobieskiego w Oławie.  
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Samorząd Powiatu Oławskiego podejmuje i wspomaga działania, mające na celu 

utrwalenie tradycji i wzmacnianie poczucia lokalnej tożsamości. Starostwo, poprzez Biuro 

Promocji było też współorganizatorem lub/i sponsorem wielu innych uroczystości i wydarzeń, 

takich jak Bieg Kresowy, czy Orszak Trzech Króli. Dofinansowaliśmy również kolejną edycję 

Oławskiego Festiwalu Food Trucków. Powiat wspiera organizacyjnie i informacyjnie akcję 

poboru krwi, okresowo lokowaną w mobilnym punkcie przy Starostwie.  

Na początku 2022 r., w związku z trwającą pandemią koronawirusa, działania Biura 

Promocji w dużej mierze koncentrowały się na bieżącym informowaniu mieszkańców o 

możliwych zagrożeniach, obowiązujących zasadach i restrykcjach. Pracownicy biura redagowali 

rządowe komunikaty i informacje dot. COVID-19, tworzyli własne grafiki i newsy, codzienne 

raporty dotyczące statystyk związanych z wirusem SARS-CoV-2 w powiecie oławskim.  

Objęcie mecenatem przez Powiat Oławski i wsparcie wydania książki pt. „Z Oławy  

na angielski tron? Maria Klementyna Sobieska", autorstwa dr hab. Aleksandrą Skrzypietz,  

w związku z obchodami jubileuszu 25-lecia samorządu Powiatu Oławskiego, organizowanymi  

w roku 2023. 

W związku z agresją Rosji na naszego wschodniego sąsiada, Biuro Promocji prowadziło 

kampanię informacyjną dotyczącą możliwości wsparcia mieszkańców Ukrainy.   

Biuro na bieżąco przygotowuje informacje o funkcjonowaniu Rady Powiatu, działalności 

Zarządu Powiatu i samorządu powiatowego oraz jego jednostek organizacyjnych,  

a w szczególności informuje o efektach zadań realizowanych w obszarze inwestycji   

i modernizacji, które dotyczą rozwoju infrastruktury bazy oświatowej, szkolnictwa specjalnego, 

przebudowy dróg powiatowych i oławskiego szpitala, a także działań z zakresu ekologii  

i poprawy bezpieczeństwa publicznego. Za sprawą działań podejmowanych przez biuro 

mieszkańcy i inni użytkownicy mediów byli na bieżąco informowani o kompetencjach i efektach 

działalności administracji powiatowej.  

Podobnie jak w latach poprzednich, w 2022 roku biuro zajmowało się redagowaniem 

strony urzędowej starostwa w „Gazecie Powiatowej – Wiadomości Oławskie” oraz 

przygotowywaniem materiałów prasowych w zakresie działalności samorządu powiatowego, 

wydarzeń, przedsięwzięć, inwestycji, remontów, a także odbywających się w powiecie imprez 

oraz uroczystości lokalnych i państwowych. Łącznie zamieszczono około 100 tekstów 

informacyjnych i okolicznościowych, opracowań i kilkadziesiąt zdjęć na stronie urzędowej 

starostwa w papierowym wydaniu „Gazety Powiatowej - Wiadomości Oławskie”. Biuro 

redagowało ogłoszenia urzędu, przygotowywało spotkania, rozsyłało materiały informacyjne. 

Współpracowano w tym zakresie np. „Wiadomościami Dolnośląskimi”, „Gminą Polską”  

i „Lokalnym Informatorem Teleadresowym”.   

Media internetowe 

Podstawowym instrumentem za pośrednictwem którego biuro rozpowszechnia 

informacje o funkcjonowaniu administracji powiatowej jest strona internetowa 

www.starostwo.olawa.pl. Prowadzone są także konta starostwa: na portalu społecznościowym 

Facebook i w serwisie YouTube. Działania biura koncentrują się na przygotowywaniu 

materiałów (w tym tekstów, zdjęć i filmów), ich upublicznianiu na stronie internetowej powiatu, 

na portalu społecznościowym Facebook oraz w serwisie YouTube. Zamieszczone informacje 

dotyczą m.in. wydarzeń, uroczystości powiatowych i państwowych, remontów realizowanych 

przez samorząd, podsumowania wykonywanych projektów a także osiągnięć i aktywności w 
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poszczególnych dziedzinach, inwestycji, planów budżetowych i ich wykonania. Przetwarzano 

również informacje otrzymywane z innych jednostek organizacyjnych Powiatu. Pracownicy biura 

opublikowali  

na stronie internetowej Starostwa w 2022 roku 346 informacji - tekstów i informacji, w 

większości przypadków wraz z dokumentacją fotograficzną, z kolei na Facebooku – 415 

postów, a także filmy. 

Biuro promocji zwykle popularyzuje powiat i jego walory przyrodnicze, turystykę 

rowerową, a także pielęgnuje tradycje, aby zachęcić mieszkańców powiatu do uprawiania 

turystyki rowerowej i aktywnego spędzania wolnego czasu, a także promocji regionu jako 

miejsca atrakcyjnego pod względem turystycznym. 

Przygotowywanie okolicznościowych tekstów. W związku z organizowanymi, lub 

obchodzonymi uroczystościami, szykowano zaproszenia i teksty okolicznościowe. Pracownicy 

biura przygotowują na bieżąco okolicznościowe pisma, dyplomy, opracowują listy gratulacyjne, 

kartki świąteczne, a także zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, publikują życzenia z okazji 

obchodzonych jubileuszy, istotnych z punktu widzenia władz powiatu oławskiego oraz ważnych 

dla społeczności lokalnej rocznic i wydarzeń, a także nekrologi. 

Ustalanie projektów i zamawianie materiałów promocyjnych, których wspólnym 

elementem są symbole powiatu (herb, logo) oraz patriotyczne (barwy i godło). Zakup 

patriotycznych publikacji, wykonywanie projektów plakatów, zaproszeń na imprezy i 

uroczystości organizowane przez samorząd powiatowy. 

Dostępność 

We wrześniu 2020 roku weszło w życie większość zapisów ustaw o dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (z dn. 4 kwietnia 2019 r.) oraz 

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (z dn. 19 lipca 2019 r.). 

Pracownicy Biura Promocji wdrożyli część wymogów przewidzianych ww. ustawach oraz 

zainicjowali przygotowywanie planu działania na rzecz poprawy dostępności osób 

niepełnosprawnych w instytucjach publicznych. Chcąc sprostać nowym wytycznym dostępności 

cyfrowej już w sierpniu 2020 roku rozpoczął się wieloetapowy proces uruchomienia nowej 

strony internetowej starostwa (portal został oficjalnie otwarty w marcu 2021r.). W 2022 r.  

na bieżąco wdrażane były kolejne elementy dostępności architektonicznej i informacyjno-

komunikacyjnej.  

 

9. Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

 

Celem działania Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego jest realizacja zadań 

związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym, zarządzaniem w sytuacjach 

kryzysowych, współpracą z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, sprawami obronnymi 

i obrony cywilnej, zapewnieniem obsługi Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz prowadzenie Biura Rzeczy Znalezionych wraz  

z magazynem depozytów, a także powiatowego magazynu przeciwpowodziowego. 
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W 2022 roku zrealizowano: 
 
1) W zakresie zarządzania kryzysowego: 
 
a) zawarto porozumienie Nr 1/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. w sprawie przekazania środków 

finansowych z okazji Święta Policji dla dzielnicowych; 

b) zawarto porozumienie Nr 2/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. w sprawie przekazania środków 

finansowych z okazji Święta Policji dla funkcjonariuszy pionu prewencji; 

c) sporządzono plan szkolenia z zakresu bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego, obrony 

cywilnej i ochrony ludności powiatu oławskiego na 2022 rok; 

d) zaktualizowano załączniki planu ochrony przed powodzią powiatu oławskiego; 

e) realizowano czynności związane z kryzysem ekologicznym na rzece Odra; 

f) monitorowano i reagowano na sygnały dotyczące możliwych zagrożeń związanych  

z bezpieczeństwem ludności i ochroną środowiska. 

 
2) W zakresie obrony cywilnej: 
 
a) dokonano aktualizacji planu ochrony zabytków powiatu oławskiego na wypadek konfliktu 

zbrojnego i sytuacji kryzysowych; 

b) przeprowadzono 12 treningów systemu powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności 

cywilnej o zagrożeniach uderzeniami z powietrza; 

c) przeprowadzono 4 treningi funkcjonowania stałego dyżuru; 

d) prowadzono stały monitoring lokalnych zagrożeń oraz utrzymywano gotowość do ostrzegania 

i alarmowania mieszkańców zagrożonych rejonów. 

 
3) W zakresie spraw obronnych: 

 

a) opracowano roczny wykaz planowanych ćwiczeń obronnych w powiecie oławskim na 2022 r., 

który uzgodniono z Wojewodą Dolnośląskim; 

b) opracowano wytyczne Starosty Oławskiego do szkolenia obronnego na 2022 rok; 

c) opracowano plan realizacji zadań obronnych w powiecie oławskim w 2022 roku; 

d) opracowano ankietę narodowego kwestionariusza pozamilitarnych przygotowań obronnych 

za rok 2021, którą przesłano do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego; 

e) przeprowadzono kwalifikację wojskową na terenie powiatu oławskiego; 

f) opracowano plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań 

obronnych w powiecie oławskim w 2022 roku; 

g) sporządzono rozliczenie dotacji przekazanej przez Wojewodę Dolnośląskiego w roku 2022 

na realizację zadań obronnych i przesłano do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 
4) W zakresie obsługi Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: 
 
a) przygotowano jedno posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
 
5) W zakresie szkolenia: 

 

a) uczestniczono w treningu systemu powszechnego ostrzegania i alarmowania ludności  

w dniach 10 kwietnia i 1 sierpnia 2022 r.; 

b) uczestniczono w comiesięcznych treningach powszechnego ostrzegania o uderzeniach  

z powietrza; 
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c) uczestnictwo w dniach 16-18 listopada 2022 r. w szkoleniu dot. „Warunków i sposobu 

przygotowania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa przez jednostki 

samorządu terytorialnego”;  

d) uczestniczono w treningu zgrywającym systemu ostrzegania i alarmowania województwa 

dolnośląskiego pn. „GRUDZIEŃ-2022” w dniach 6-9 grudnia 2022 roku. 

 

6) W zakresie logistyki: 

 

a) opracowano projekt budżetu na 2023 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

b) uzgodniono z Wojewodą Dolnośląskim lokalizację zapasowego miejsca pracy organu 

powiatu; 

c) wyposażono zapasowe miejsce pracy organu powiatu w środki łączności radiowej. 

 

7) W zakresie ochrony informacji niejawnych: 

 

a) przeprowadzono szkolenie z zakresu ochrony informacji niejawnych dla jednego pracownika 

Powiatowego Urzędu Pracy w Oławie – wydano zaświadczenia o odbyciu szkolenia. 

 

8) W zakresie Biura Rzeczy Znalezionych: 

 

a) przyjęto 16 przedmiotów do magazynu depozytów; 

b) zakończono 12 spraw przekazując znalezione rzeczy na rzecz znalazcy oraz Powiatu; 

c) umieszczano informacje o rzeczach znalezionych na stronie BIP Starostwa Powiatowego  

w Oławie oraz Facebooku; 

d) wywieszono na tablicy ogłoszeń wezwanie do odbioru rzeczy znalezionych. 

 

9) W zakresie kontroli zewnętrznych: 

 

a) Wojewoda Dolnośląski przeprowadził kontrolę problemową z zakresu „Funkcjonowania 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie powiatu oławskiego” – nie 

stwierdzając uchybień i nieprawidłowości – oceniając pozytywnie działalność Biura 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w tym zakresie. 

 

10) W zakresie zwalczania COVID-19: 

 

a) zakupiono środki ochrony indywidualnej dla pracowników Domu Pomocy Społecznej  

w Oławie oraz Szkoły Specjalnej w Oławie; 

b) zakupiono testy stwierdzające obecność wirusa COVID-19; 

c) koordynowano działania w zakresie organizacji powszechnych punktów szczepień przeciwko 

COVID-19;  

d) koordynowano działania w zakresie stworzenia systemu dystrybucji tabletek jodku potasu na 

terenie powiatu oławskiego. 

 

11) W zakresie reagowania na kryzys uchodźczy: 

 

a) zorganizowano dwa miejsca zbiorowego zakwaterowania uchodźców z terenu Ukrainy; 

b) pozyskano sprzęt kwaterunkowy z Agencji Rezerw Materiałowych i I Pułku Saperów  

z Brzegu;  
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c) prowadzono czynności administracyjne związane z ustaleniem prawa opieki nad małoletnimi 

uchodźcami z Ukrainy; 

d) zorganizowano święta wielkanocne i bożonarodzeniowe dla uchodźców, 

e) inicjowano i brano udział w akcjach zbierania żywności dla uchodźców; 

f) sporządzano zbiorcze raporty i zestawienia dotyczące zakwaterowania uchodźców  

na terenie powiatu oławskiego; 

g) nadzorowano wydatkowanie środków z Funduszu Pomocowego związanymi z pobytem 

uchodźców w miejscach zbiorowego zakwaterowania; 

h) udzielano codziennego wsparcia w zakresie opieki medycznej, socjalnej, pomocy  

w sprawach urzędowych i wszelkich spraw związanych z pobytem w miejscach zbiorowego 

zakwaterowania; 

i) na potrzeby prawidłowego funkcjonowania w miejsc zbiorowego zakwaterowania uchodźców 

z Ukrainy pozyskano w ramach umowy darowizny sprzęt gospodarstwa domowego w postaci 

5 lodówek, 10 mikrofalówek i 2 pralek automatycznych. Wartość pozyskanego mienia 

wyniosła 9 096,36 złotych; 

j) udzielano odpowiedzi na wnioski w trybie dostępu do informacji publicznej w zakresie pobytu 

uchodźców z terenu Ukrainy. 

 

10. Wydział Architektury i Budownictwa. 

 

Wydział Architektury i Budownictwa – organ administracji architektoniczno-budowlanej 

realizuje zadania wynikające z przepisów ustawy Prawo budowlane i innych ustaw, a ponadto 

przygotowuje opinie w przypadku uzgadniania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego przez zarząd powiatu, wydaje zaświadczenia o samodzielności lokalu, wydaje 

zezwolenia na realizację inwestycji drogowych. W roku 2022: 

1.  Wydano łącznie 810 decyzji administracyjnych w tym: 

 511 decyzji pozwoleń na budowę, 

 299 innych decyzji takich jak: sprzeciwy do wykonania zgłoszeń, umorzenia 

postępowania, pozwolenia na rozbiórkę, przeniesienia pozwolenia na budowę, odmów 

udzielenia pozwolenia na budowę),  

 2 decyzje zezwalające na realizację inwestycji drogowych.  

2. W toku postępowań administracyjnych organ wydał 526 postanowień.  

3. Rozpatrzono 415 zgłoszeń (zamiaru wykonania robót budowlanych, rozbiórek, zmian 

sposobu użytkowania), w tym 158 zgłoszeń budowy sieci i instalacji wymagających 

dołączenia projektu budowlanego. 

4. Wydano 750 zaświadczeń o samodzielności lokali oraz 126 innych zaświadczeń. 

5. Zarejestrowano i wydano 643 dzienniki budowy. 

6. Udzielono 28 informacji publicznych. 

7. Jak wynika z danych elektronicznego programu kancelaryjnego łącznie w 2022 r. do 

tutejszego organu wpłynęło 5002 pisma. 

 

11. Wydział Geodezji i Kartografii. 

 

Wydział Geodezji i Kartografii - Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej  

i Kartograficznej wyznaczony jest do realizacji zadań przypisanych Staroście  

w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne. Starosta wykonuje te zadania przy pomocy 
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Geodety Powiatowego. Zadania wydziału oraz Geodety Powiatowego opisane są szczegółowo 

w § 25 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Oławie.  

Dane zawarte w państwowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym oraz ewidencji 

gruntów i budynków stanowią podstawę planowania gospodarczego, planowania 

przestrzennego, wymiaru podatków i świadczeń, oznaczania nieruchomości w księgach 

wieczystych, statystyki publicznej, gospodarki nieruchomościami oraz ewidencji gospodarstw 

rolnych. 

 

Plan i wykonanie w 2022 roku. 

 

Główne cele:  

 wpływy z usług 683 846,51 zł przy planowanym poziomie w budżecie na 650 000 zł,  

 

 sprawne i terminowe realizowanie zadań wydziału (obsługa wniosków w formie 

papierowej i elektronicznej), m.in. dzięki e-Usługom (e-Usługi dla Każdego, e-Usługi dla 

Geodetów, e-Usługi dla Komorników, e-Usługi dla Rzeczoznawców, e-Usługi do Narady 

Koordynacyjnej, e-Usługi dla Projektantów, e-Usługi przeglądania map,  

e-Usługi dla Podmiotów Publicznych) w Portalu Obsługi Klienta Wydziału GK, 

 elektroniczne przekazywanie zawiadomień do gmin (miast) i wydziału ksiąg wieczystych. 

GK-PODGiK w cyfrach w roku 2022. 

Lp. Nazwa zadania Ilość spraw 
zrealizowanych 

w roku 2022 

1. Obsługa zgłoszonych prac geodezyjnych 2231 

2. Sporządzanie protokołów weryfikacja zbiorów danych lub innych 

materiałów stanowiących wyniki prac geodezyjnych i kartograficznych 

2471 

3. Przyjmowanie operatów do zasobu geodezyjnego i kartograficznego 2430 

4. Odpłatne i nieodpłatne wydawanie wypisów /wypisów i wyrysów/  

wyrysów z operatu ewidencyjnego 

2884 

5. Odpłatne i nieodpłatne udostępnianie materiałów zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego (poza zgłoszeniami prac geodezyjnych) 

1901 

6. Wprowadzanie zmian w operacie ewidencji gruntów i budynków 6743 

650 000 
zł 

683 847 
zł 

Plan Wykonanie 

Wpływy w 2022 r. 
+5% 
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7. Wprowadzanie danych do rejestru cen i wartości nieruchomości 1619 

8. Obsługa zamówionych e-Usług 6744 

9. Wydawanie licencji - pozostałych 555 

10. Zawiadomienia o dokonanych zmianach w EGiB 7849 

11. Wydawanie zaświadczeń w trybie kpa 435 

12. Rozpatrywanie skarg i wniosków 287 

13. Sporządzanie protokołów z narad koordynacyjnych usytuowania 

projektowanych sieci uzbrojenia terenu 

113 

14. Realizacja zaleceń pokontrolnych w zakresie: 

 a/ aktualizacji bazy EGiB (działki bez grafiki) 

b/ różnic w powierzchni powyżej 20% 

 

31 

2308 

  

Powiat Oławski w ramach Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego przystąpił do 

realizacji projektu PEUG II, w ramach którego będzie dążył do przeprowadzenia modernizacji 

ewidencji gruntów i budynków na obszarach wymagających takich działań. W pierwszej 

kolejności wskazane są obręby Jelcz-Laskowice, Minkowice Oławskie, Dziuplina, Grędzina, 

Łęg, Miłoszyce. 

 Elektroniczne przekazywanie zawiadomień do gmin (miast) i wydziału ksiąg wieczystych 

oraz elektroniczna obsługa wniosków przyczyniło się do ograniczenia wydatków związanych  

z bieżącą realizacją zadań.  

 

12.  Pełnomocnik Starosty ds. Pacjenta. 

 

W ramach zadania dotyczącego przyjmowania skarg i wniosków na działalność i funkcjonowanie 

ZOZ w Oławie - w 2022 r. do pełnomocnika wpłynęły 3 skargi pacjentów, które zostały przekazane 

Dyrektorowi ZOZ w Oławie, celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i udzielenia 

wyjaśnień i informacji. Pełnomocnik składał Zarządowi Powiatu w Oławie kwartalne sprawozdania  

w zakresie skarg i wniosków dotyczących działalności  ZOZ w Oławie, w których wskazywał wnioski  

w odniesieniu do podmiotu udzielającego świadczeń zdrowotnych, celem podjęcia działań naprawczych 

zmierzających do wyeliminowania nieprawidłowości.   

 

13.  Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 

 

W 2022 r. Powiatowy Rzecznik Konsumentów zarejestrował 446 spraw konsumenckich, w tym  

udzielił 340 porad (w biurze, telefonicznie, e-mailowo), podjął pisemną interwencję w 95 sprawach oraz 

w 11 sprawach udzielił pisemnych wyjaśnień i interpretacji za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Zadania rzecznik realizował poprzez: 

1) udzielanie  porad i informacji w biurze rzecznika,  telefonicznie, e- mailowo oraz występowanie 

do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów, 

2) udzielanie wyjaśnień i interpretacji w zakresie wykładni przepisów prawa, analizę dokumentów, 

pomoc prawną w redagowaniu i sporządzaniu zgłoszeń reklamacyjnych, wystosowanie wezwań 

do przedsiębiorców, sporządzenie oświadczeń o odstąpieniu od umów, pism procesowych, a 

także wsparcie konsumentów w sporządzeniu wniosku konsumenta o podjęcie interwencji, 
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3) w ramach działań edukacyjnych rzecznik udostępniał konsumentom materiały edukacyjne  

w zakresie prawa konsumenckiego, przekazane przez Urząd Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów. 

Na stronie internetowej starostwa (www.starostwo.olawa.pl), Biuletynie Informacji Publicznej 

(bip.starostwo.olawa.pl) oraz na profilu starostwa facebook zamieszczane są informacje dotyczące 

działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Oławie. 

 

14. Biuro Kontroli i Analiz. 

 

W okresie sprawozdawczym Biuro Kontroli i Analiz przeprowadziło szereg czynności 

kontrolnych i analitycznych. Zgodnie z ostateczną wersją planu kontroli na rok 2022, komórka 

organizacyjna zrealizowała 10 kontroli planowych oraz 24 kontrole rodzin zastępczych 

zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na terenie powiatu oławskiego. W ramach 

swojej działalności przeprowadziła również 2 kontrole doraźne oraz 1 analizę na potrzeby 

Starosty Oławskiego. Ponadto, zaznaczyć należy, iż Biuro Kontroli i Analiz  Starostwa 

Powiatowego w Oławie realizowało wspólne czynności sprawdzające z innymi komórkami 

organizacyjnymi Starostwa Powiatowego w Oławie. Dodatkowo, w 2022 r. Biuro prowadziło 

sprawdzenia i analizy doraźne na polecenie Starosty i Wicestarosty Oławskiego. Jeden  

z pracowników komórki wykonywał zadania wynikające z upoważnienia przez Zarządu Powiatu 

w Oławie do sprawowania kontroli nad pieczą zastępczą. Biuro kontroli i analiz, w okresie 

sprawozdawczym, realizowało wszystkie czynności formalne związane ze sprawowaniem 

kontroli zarządczej w Starostwie Powiatowym w Oławie.  

http://www.starostwo.olawa.pl/
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IV. DZIAŁALNOŚĆ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU 

OŁAWSKIEGO. 
 

1. Zespół Opieki Zdrowotnej. 

 

Wybrane wielkości finansowe. 

Struktura przychodów:   

Lp. Rodzaj przychodu 01.01.-31.12.2022 r. 

Wartość w zł. 

01.01.-31.12.2021 r. 

Wartość w zł. 

1 2 3 4 

1. NFZ 83 061 378,56 79 689 015,13 

2. Sprzedaży usług 
medycznych 

2 471 019,09 2 374 708,17 

3. Dzierżawy, sterylizacja 
sprzętu 

244 066,68 186 420,07 

4. Środki finansowe na staże  
i rezydentury lekarskie 

2 617 962,26 1 506 328,19 

Przychody działalności 
podstawowej ( pkt.1-4) 

88 394 426,59 83 756 471,56 

5. Przychody finansowe 21 453,59 44 211,31 

6. Pozostałe przychody 
operacyjne 

3 672 493,87 3 683 007,39 

Przychody całkowite ( pkt.1-6) 92 088 374,05 87 483 690,26 

 

Przychody działalności podstawowej, porównując 12 m-cy  2022 r. do 12 m-cy  2021 r., wzrosły  

o 5,2 %. ZOZ do 31-03-2022 r. otrzymywał również od NFZ dodatkowe środki finansowe na walkę  

z SARS-CoV-2, ujęte w przychodach z NFZ. 

 

Źródła uzyskania przychodów w ZOZ są następujące: 

 

W ramach określonego przez NFZ ryczałtu jest finansowana działalność obejmująca: 

1. Oddział chirurgiczny z profilem chirurgii naczyniowej; 

2. Oddział ortopedyczno-urazowy; 

3. Oddział ginekologiczno-położniczy; 

4. Oddział chorób wewnętrznych z profilem gastroenterologicznym; 

5. Oddział dziecięcy; 

6. 13 poradni specjalistycznych (Neurologiczna, Onkologiczna, Alergologiczna, Dermatologiczna, 

Gruźlicy i chorób płuc, Ortopedyczna, Urologiczna, Kardiologiczna, Ginekologiczna, Chirurgii 

ogólnej, Chirurgii naczyniowej, Gastroenterologiczna, Anestezjologiczna). 

 

W ramach osobnych ryczałtów na dotychczasowych zasadach jest finansowany: 

1. Szpitalny Oddział Ratunkowy; 

2. Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna. 

Na podstawie ilości wykonanych świadczeń są finansowane:  

1. Oddział Dziecięcy; 

2. Porody i noworodki; 
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3. Badania endoskopowe; 

4. Programy lekowe; 

5. Diagnostyka i leczenie onkologiczne w ramach karty DILO; 

6. Poradnie specjalistyczne ( bez poradni laryngologicznej, okulistycznej, zdrowia psychicznego, 

rehabilitacyjnej); 

7. Mobilny Punkt Pobrań. 

 

Część działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie jest  kontraktowana i rozliczana na 

podstawie odrębnych umów. Dotyczy to: 

1. Oddziału laryngologicznego; 

2. Poradni laryngologicznej, okulistycznej, zdrowia psychicznego, rehabilitacyjnej; 

3. Rehabilitacji ambulatoryjnej; 

4. ZOL-u i Hospicjum; 

5. Profilaktyki zdrowotnej; 

6. Przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej (lekarz rodzinny); 

7. OAiIT; 

8. Oddziału okulistycznego;  

9. Decyzją Wojewody Dolnośląskiego zostały wydzielone łóżka tzw. Covidowe, które funkcjonowały 

do 31-03-2022r. 

10. . Dzienny Dom Opieki Medycznej. 

 

ZOZ uzyskał też przychody: 

1. Z komercyjnej sprzedaży usług medycznych; 

2. Z wynajmu pomieszczeń; 

3. Z dotacji na odbycie staży i rezydentur lekarskich. 

 

Struktura kosztów  

Lp. Rodzaj kosztu 
01.01.-31.12.2022 r. 

Wartość w zł. 

01.01.-31.12.2021 r. 

Wartość w zł. 

1 2 3 4 

1. Koszty działalności 
podstawowej 

96 694 773,24 86 493 372,67 

2. Pozostałe koszty 
operacyjne 

898 275,10 450 530,96 

3. Koszty finansowe 265 557,91 75 795,17 

Koszty całkowite  97 858 606,24 87 019 698,80 

 

 Koszty działalności podstawowej, porównując 12 m-cy 2022 r. do 12 m-cy 2021 r. wzrosły  

o 11,8%. Na duży wzrost kosztów miało wpływ podniesienie (od dnia 01.07.2022 r.) wynagrodzeń 

minimalnych w związku z realizacją ustawy z dnia 16.08.2017 r. o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych. 

Realizacja zapisów ustawy, które są obligatoryjne dla podmiotów leczniczych została sfinansowana  

z podniesienia wycen świadczeń w umowach z Narodowym Funduszem Zdrowia. Jednak w przypadku 

ZOZ w Oławie środki te były niewystarczające na pokrycie wzrostu kosztów wskazanych  

w Rekomendacji nr 65/2022 Prezesa AOTMiT tj. wzrostu najniższego wynagrodzenia wprowadzanego 

ustawą, wzrostu wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych na podstawie 

umów innych niż umowa o pracę i związanych z prognozą wskaźnika inflacji w latach 2022-2023 r. 

Ponadto przyczyniły się do tego duże wzrosty cen towarów i usług związane z inflacją, które w branży 

medycznej przełożyły się czasem nawet na kilkudziesięcioprocentowe zwyżki cen. 
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Wynik finansowy na działalności operacyjnej. 

 

miesiąc 

2022 - działalność operacyjna 2021 - działalność operacyjna 

Koszty 

operacyjne 

Przychody 

operacyjne 

Wynik 

finansowy 

( kol.3-2) 

Koszty 

operacyjne 

Przychody 

operacyjne 

Wynik 

finansowy 

( kol.6-5) 

1 2 3 4 5 6 7 

ogółem 96 694 773,24 88 394 426,59 -

8 300 346,65 

86 493 372,67 83 756 471,56 -

2 736 901,11 

 

Wynik finansowy na działalności ogółem  

 

 

miesiąc 

2022- działalność ogółem 2021 - działalność ogółem 

Koszty 

ogółem 

Przychody 

ogółem 

Wynik 

finansowy 

netto 

( kol.3-2-CIT) 

Koszty 

ogółem 

Przychody 

ogółem 

Wynik 

finansowy 

netto 

( kol.6-5-CIT) 

1 2 3 4 5 6 7 

ogółem 97 858 606,24 92 088 374,05 -5 770 232,20 87 019 698,80 87 483 690,26 463 991,46 

 

ZOZ w Oławie zamknął rok 2022 stratą netto na poziomie -5 770 232,20 zł. 

 
Zobowiązania na dzień 31.12.2022r. 

 
Tytuł  zobowiązania Wartość w zł. 

w tym: 

wymagalne 

Zobowiązania ogółem 19 845 301 
 

w tym: 
  

Kredyty, pożyczki 4 960 797 
 

Dostawcy towarów i usług 7 586 701 2 622 548 

Publiczno-prawne 3 416 323 
 

Wobec pracowników 3 881 480 
 

 

  

Zobowiązania wymagalne 2 622 548 

 do 30 dni 1 493 804 

 31-60 dni 1 077 849 

 60-90 dni 26 179 

 91-180 dni 1 080 

 pow.180 dni 23 636 
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 Na dzień 31.12.2022 r. ZOZ w Oławie  posiadał zobowiązania wymagalne w wysokości 

2 622 548 zł. Wartość 2 571 653 zł. stanowią zobowiązania maks. do 60 dni, wynikają one  

z niezapłaconych bieżących zobowiązań wobec kontrahentów. 

Należności na dzień 31.12.2022r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Należności wymagalne, to głównie należności pochodzące od leczonych pacjentów, nie 

uprawnionych do bezpłatnych świadczeń medycznych, bardzo trudne do windykacji oraz pochodzące  

od zakładów pracy współpracujących z ZOZ (pakiety medyczne, medycyna pracy). Wymienione 

należności  są trudne do odzyskania  bezpośrednio przez ZOZ (zwłaszcza od nieubezpieczonych osób  

fizycznych) pomimo ponagleń i licznych wezwań do zapłaty. W związku z tym, sprawy skierowano na 

drogę postępowania sądowego. Otrzymano  sądowe nakazy zapłaty i skierowano je do egzekucji 

komorniczej. 

Dla poprawienia płynności, ZOZ posiłkuje się kredytem w rachunku bieżącym w Banku 

Spółdzielczym w Oławie (1 000 000,00 zł.) oraz kredytem odnawialnym w Banku Gospodarstwa 

Krajowego (4 000 000,00 zł. + wniosek o zwiększenie w 2023 r.).  

Działalność inwestycyjna. 

W 2022 r. rozpoczęto prace projektowe związane z remontem i modernizacją Oddziału 

Wewnętrznego. Wyremontowane zostały ciągi komunikacyjne na parterze budynku głównego, gdzie 

umiejscowione są: Laboratorium, Bakteriologia, Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna, Medycyna 

Pracy, kasa i pomieszczenia  administracyjne.  

ZOZ w Oławie podpisał również unijną umowę ze środków dostępnych w ramach programu 

konkursowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020  

w ramach działania 12.1 - Zakup sprzętu medycznego i wyposażenia, które będzie niezbędne  

w procesie udzielanych porad pacjentom, w następstwie powikłań po przebytym COVID-19 

organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Przedsięwzięcie obejmuje 

zakup sprzętu na potrzeby poradni specjalistycznych, rehabilitacji i diagnostyki laboratoryjnej i rtg, na 

łączną kwotę 1 910 456 zł. Dofinansowanie w projekcie wyniesie 1 719 410,40 zł. 

  

Tytuł  zobowiązania Wartość w zł. w tym: wymagalne 

Należności ogółem                      9 880 001 523 448 

w tym:     

NFZ 8 303 687  

Odbiorcy towarów i usług 407 199 305 230 

Gotówka i depozyty 472 554  

Inne  ( np. pożyczki mieszkaniowe, zapomogi zwrotne) 696 561 

 

218 218 
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2. Powiatowy Zarząd Drogowy. 

 

Powiatowy Zarząd Drogowy w Oławie – jednostka budżetowa, której szczególnymi 
zadaniami są: utrzymanie i ochrona dróg powiatowych, obiektów mostowych, utrzymanie 
nawierzchni dróg i chodników oraz urządzeń zabezpieczających  ruch. W Powiatowym 
Zarządzie Drogowym  zatrudnionych jest 14 osób. 

Terenem działania Zarządu Drogowego jest powiat oławski obejmujący: miasto Oława, 
miasto i gminę Jelcz-Laskowice oraz gminy: Oława i Domaniów. Obecnie powiat oławski   
obejmuje swoim zasięgiem 263,518 km.  
W rozbiciu na gminy przedstawia się to następująco : 
  Gmina Oława                                –     91,852 km,     

  Gmina i miasto Jelcz-Laskowice   –    88,899 km, 

  Gmina Domaniów                          –     60,681 km, 

  Miasto Oława                                –     22,086 km.  

Zarząd Drogowy wykonuje zadania z zakresu planowania, budowy, modernizacji, 

utrzymania i ochrony dróg powiatowych na obszarze Powiatu Oławskiego, określone w art. 20 

ustawy o drogach publicznych. 

  

Zatwierdzony plan finansowy w zakresie wydatków dla jednostki na 2022 rok wynosił 

18 744 270,00 zł, w tym na:  

- wydatki inwestycyjne               11 951 587,00 zł, 

- wydatki na zakupy inwestycyjne  270 109,00 zł. 

(dział 600 rozdział 60014         16 982 907,00) 

(dział 750 rozdział 75020           1 736 563,00)  

(dział 900 rozdział 90095               24 800,00) 

 

Do dnia 31.12.2022 r. otrzymano środki w kwocie 16 783 135,10 zł, które wydatkowano. 

Plan wykonano w 89,53 % - mniejsze wartości robót po przeprowadzonych przetargach oraz 

braku realizacji budowy Ronda w Oławie.  

 

W 2022 r. przy realizacji zadań uzyskano dofinansowanie w wysokości 45 % 

otrzymanych środków –    7 552 935,25 zł:  

   -  zadania inwestycyjne     5 946 215,25 zł, 

   -  zadania remontowe        1 606720,00 zł.  

 

I. Zadania realizowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wspólnie z jednostkami 

samorządu terytorialnego:  

1. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1577 D - ulica 1 Maja w Oławie: 

 wartość prac        -    3 916 552,10 zł; 

- dofinansowanie          1 078 320,00 zł  RFRD; 

- dofinansowanie          1 600 000,00zł  Miasto Oława. 

 

2. „Przebudowa przejść dla pieszych na drodze powiatowej  nr 1535 D, ulica Witosa i 1551 D 

ulica Oławska   w Jelcz-Laskowicach” wraz z sygnalizacją świetlną: 

 wartość prac      -   882 786,58 zł; 

- dofinansowanie       586 137,00 zł  RFRD; 

- dofinansowanie       148 324,79zł  Gmina Jelcz – Laskowice. 
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3. „Przebudowa przejść dla pieszych na drodze powiatowej  nr 1567 D, ulica Zaciszna  

w Oławie”: 

 wartość prac        -      528 483,82,00 zł; 

- dofinansowanie            300 395,00 zł  RFRD; 

- dofinansowanie              82 911,00 zł  Miasto Oława. 

 

4. „Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych droga powiatowa nr 1560 D, 

Godzikowice”: 

 wartość prac       -    199 955,29 zł; 

- dofinansowanie          95 987,00 zł  RFRD. 

 

5. „Przebudowa istniejącego przejścia,  droga powiatowa nr 1550 D , miejscowość Jelcz-

Laskowice, ulica Zachodnia. 

 wartość prac       -    399 977,88  zł; 

- dofinansowanie         200 000,00 zł  RFRD; 

- dofinansowanie          99 988,94zł  Gmina Jelcz – Laskowice. 

 

 

6. „Remont drogi nr 1591D Pełczyce-Polwica-Piskorzówek:       

 wartość prac       -    2 825 817,74  zł; 

- dofinansowanie         1 491 720,00 zł  RFRD; 

- dofinansowanie           115 000,00 zł  Gmina Domaniów. 

 

II. Zadania realizowane wspólnie z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi 

podmiotami: 

1. „Przebudowa drogi nr 1567 D ul. Zaciszna w Oławie nawierzchnia dł. 250m: 

 wartość prac       -    159 770,31 zł; 

dofinansowanie           79 885,15 zł Miasto Oława. 

 

2. „Przebudowa drogi 1541 D  Jelcz-Laskowice - Chwałowice dł. 1300 m: 

 wartość prac       -    1 008 219,00 zł, 

dofinansowanie            504 109,50 zł Gmina Jelcz – Laskowice. 

 

3. Wykonanie chodników na terenie Gminy Jelcz-Laskowice - miejscowość Minkowice 

Oławskie: 

 wartość prac       -    159 895,56 zł, 

dofinansowanie           79 947,78 zł  Gmina Jelcz – Laskowice. 

 

4. Przebudowa drogi powiatowej nr 1573 D – Gać Psary: 

 wartość prac    -         496 197,63 zł,  

dofinansowanie           248 098,81 zł  Gmina Oława. 

 

5. Ustawienie znaku aktywnego "Radar" pokazującego prędkość w Celinie, droga 1535 D: 

 wartość prac       -     18 450,00 zł, 

dofinansowanie             9 225,00 zł Gmina Jelcz – Laskowice. 
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6. „Wykonanie chodników na terenie Gminy Oława: Janików, Godzikowice, Chwalibożyce, 

Owczary, Niemil, Drzemlikowice”: 

 wartość prac    -         559 932,38 zł, 

dofinansowanie           279 966,19 zł Gmina Oława. 

wykonano chodniki: 

- miejscowość Janików                -    54 448,00 

- miejscowość Godzikowice         - 116 420,02 

- miejscowość Chwalibożyce       - 117 131,14 

- miejscowość Owczary               -   82 113,95 

- miejscowość Niemil                   -   73 590,69 

- miejscowość Drzemlikowice      - 116 228,58 

 

7. Wykonanie zatoki autobusowej w miejscowości Chwałowice droga nr 1541 D:  

 wartość prac       -         99 614,50 zł, 

dofinansowanie              49 807,25 zł  Gmina Jelcz – Laskowice. 

 

8. Modernizacja drogi powiatowej nr 1568 D Marszowice – Miłonów:  

 wartość prac    -             947 183,69 zł, 

dofinansowanie               473 591,84 zł Gmina Oława. 

9. Przebudowa drogi 1540 D, Brzezinki - projekt 

 wartość prac       -    59 040,00 zł, 

dofinansowanie        29 520,00 zł Gmina Jelcz – Laskowice. 

 

III.    Zadania realizowane samodzielnie:  

1.     Przebudowa drogi powiatowej nr 1570 D ulicy Lipowej wraz ze skrzyżowaniem z drogą 

krajową nr 94 ulicą Kutrowskiego na małe rondo w miejscowości Oława: 

 wydatkowano -     7 749,00 zł. 

 

1. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych zmiany organizacji 

ruchu drogowego itp. poprawiające bezpieczeństwo mieszkańców montaż progów 

zwalniających, ustawienie barier:  

 wartość prac       -     210 807,42 zł. 

           

2. „Wykonanie chodników na terenie Gminy  Domaniów Kończyce, Polwica”: 

 wartość prac        -           99 828,09 zł: 

-  miejscowość Kończyce  - 49 096,80 zł,  

- miejscowość   Polwica    -  50 731,29 zł. 

  

3. Przebudowa obiektu mostowego , droga 1581D – projekt: 

 wartość prac       -    57 471,75 zł.  

 

4. Przebudowa  drogi 1574 D, Jaczkowice - projekt 

 wartość prac       -    74 994,00 zł. 

 

5. Przebudowa drogi 1575 D, Nowy Górnik - projekt 

 wartość prac       -    49 999,50 zł. 
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IV.    Wydatki na zakupy inwestycyjne     - 269 908,20 zł: 

 Wykup gruntów pod drogi      - 134 608,20 zł, 

 Zakup kosiarki                        - 135 300,00 zł.                                                                                                      

 

V.     Powiatowy Zarząd Drogowy w Oławie  uzyskał w 2022 r. dochody w kwocie 

722 392,54zł, z tego: 

 opłaty za zajęcie pasa drogowego lub umieszczanie w nim urządzeń -  714 261,98 zł 

nie związane z funkcjonowaniem dróg,                                  

 wpływy ze sprzedaży mienia (samochód) – 8 100,00 zł, 

 wpływy z odsetek – 30,56 zł. 

 

3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie realizuje zadania z zakresu pomocy 

społecznej ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, pieczy zastępczej 

i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, jak również inne określone w odrębnych 

ustawach. Jest organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej.  

Jednostka działa w obszarze polityki społecznej wykonując zadania własne powiatu  

i zlecone przez administrację rządową.  

W 2022 r. PCPR dysponowało budżetem w wysokości 7 908 239,03 zł. 

Przy Centrum działają: 

 Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, który realizuje zadania  

z zakresu administracji rządowej, w ramach powołanego przez Starostę powiatowego zespołu. 

Wydatki związane z tworzeniem i działalnością zespołów są pokrywane ze środków 

finansowych budżetu państwa i w 2022 roku wyniosły 457 642,25 zł. 

W 2022 roku wydano 1801 orzeczeń (dla dzieci i dorosłych), 503 karty parkingowe oraz 

518 legitymacji dokumentujących niepełnosprawność. 

 Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej [POIK], który jest w strukturze 

organizacyjnej PCPR od 1 lipca 2018 r.  

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej udziela wsparcia i pomocy osobom 

będącym w stanie kryzysu emocjonalnego (dzieciom, młodzieży, dorosłym). Celem działalności 

Ośrodka jest przywrócenie równowagi psychicznej oraz umiejętności samodzielnego radzenia 

sobie z trudnymi sytuacjami. POIK udziela pomocy w zakresie psychologicznym, 

pedagogicznym, poradnictwa prawnego, socjalnego, rodzinnego i w obszarze uzależnień,  

w sytuacjach uzasadnionych zapewnia schronienie w hostelu dla osób doznających przemocy 

do 3 miesięcy.  

POIK dysponuje hostelem, który znajduje się w Oławie przy ulicy Ks. F. Kutrowskiego 

31a/1. Hostel o łącznej powierzchni użytkowej 48,15 m², składa się z: trzech pokoi 

mieszkalnych, kuchni, przedpokoju, łazienki wraz z WC. W 2022 r. w hostelu znalazło 

schronienie 7 osób, w tym 5 dzieci i młodzieży. 

Udzielono 292 osobom poradnictwa specjalistycznego: prawnego, psychologicznego, 

socjalnego oraz w zakresie uzależnień, łącznie 1292 porady. Realizowano szkolenia, warsztaty, 

superwizje oraz spotkania dla klientów (dzieci, młodzieży, dorosłych) powiatu oławskiego  

a także dla przedstawicieli instytucji pomocowych działających interdyscyplinarnie w powiecie 

oławskim. 

W 2022 r. zostały zrealizowane 2 edycje warsztatów kompetencji wychowawczych 

skierowanych do rodziców/opiekunów dzieci i młodzieży oraz zajęcia edukacyjne dla kobiet  
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pt. „Oczami Kobiet”.  Zorganizowano dla kadry instytucjonalnej działającej w Powiecie 

Oławskim: konferencję pt. „Wsparcie w kryzysie suicydalnym”, szkolenia: pt. „Pomoc dziecku 

krzywdzonemu – perspektywa prawna”, „Procedura Niebieskie Karty”, „Dialog motywujący – styl 

rozmowy oparty na współpracy” oraz „Elementy samoobrony na stanowisku pracy”. Dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych z powiatu oławskiego zorganizowano warsztaty w ramach 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie pt. „Asertywni w życiu” oraz „Uczeń wypalony”. Dla osób 

dotkniętych wojną na Ukrainie prowadzono dwie grupy wsparcia. 

 

I. Realizowane programy i konkursy: 

 

1. Powiatowy programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2021-2026: 

 

W 2022 roku POIK w Oławie otrzymał od instytucji działających na terenie naszego powiatu, 

które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie na szczeblu oławskiego 

samorządu powiatowego, dane w związku podejmowanymi interwencjami i z prowadzeniem 

procedury ,,Niebieskie Karty” za rok 2022, do sporządzenia diagnozy powiatu oławskiego  

w 2027 r. i realizacji powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie. Ewidencjonowano instytucje rządowe i samorządowe, podmioty oraz 

organizacje pozarządowe, które realizują oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie na 

szczeblu oławskiego samorządu powiatowego. 

 

2. „Program rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Oławskim na lata 2021-2023”. 

 

Założone i realizowane cele programu to: prowadzenie aktywnej kampanii na rzecz 

pozyskiwania nowych rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, promowanie różnych 

form rodzinnej pieczy zastępczej i sprawne przeprowadzanie procedury kwalifikacyjnej, 

pozyskanie wolontariuszy do współpracy z rodzinami zastępczymi i rodzinnymi domami dziecka, 

podjęcie współpracy z fundacjami, stowarzyszeniami, organizacjami pozarządowymi, 

zapewnienie wsparcia dla rodzin zastępczych/rodzinnych domów dziecka i przeciwdziałanie 

wypaleniu zawodowemu, podniesienie kompetencji pracowników PCPR, zapewnienie właściwej 

opieki nad dziećmi umieszczonymi w rodzinnej pieczy zastępczej poprzez przeprowadzane 

kontrole oraz wsparcie usamodzielnianych wychowanków. 

W programie wskazano limit rodzin zastępczych na 2022 rok: 

- rodziny zastępcze zawodowe: 4-6 (są 4), 

- rodziny zastępcze zawodowe specjalistyczne: 2-3 (są 2), 

- rodziny zastępcze pełniące funkcje pogotowia rodzinnego: 2-3 (nie ma), 

- rodzinne domy dziecka: 7-8 (jest 5). 

Niestety nie udało się pozyskać rodzin zastępczych ile założono we wszystkich z wyżej 

wymienionych form. Brak kandydatów na rodziców zastępczych jest problemem ogólnopolskim  

i wiąże się z różnymi czynnikami. 
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3.  „Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-

2023” w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania 

oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. 

 

Program wskazuje poszczególne działania na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców 

Powiatu Oławskiego, sposób realizacji, instytucje realizujące zadania oraz źródła finansowania. 

Główne założenia wskazane w dokumencie to rozwój rehabilitacji społecznej i zawodowej, 

wyeliminowanie lub zmniejszenie barier funkcjonalnych, wyrównanie szans edukacyjnych dla 

osób niepełnosprawnych, zapobieganie zjawiskom wykluczenia oraz podnoszenie kwalifikacji 

kadr pomocy społecznej. Zadania przewidziane w Programie do realizacji przez PCPR są 

wykonywane. 

 Konkurs organizowany przez Fundację EY „Dzień rodzicielstwa zastępczego – 

kampania społeczna 2022”. 

 Dzięki pozyskanym środkom w wysokości 8000 zł na promocję rodzicielstwa zastępczego 

mogliśmy dotrzeć do szerszej społeczności lokalnej naszego powiatu. Bilbordy i baner 

umieszczone w przestrzeni publicznej, jako niesieciowe nośniki reklamy, pozwoliły nam 

przybliżyć temat rodziny zastępczej i tego czym jest dla dziecka rodzina, jakie niesie wartości  

i przesłanie. Dodatkowe informacje o kampanii,  które pojawiły się na stronach internetowych  

i na profilach społecznościowych, zarówno PCPR, jak i lokalnej prasy i telewizji sprawiły, że 

temat rodzicielstwa zastępczego został mocno nagłośniony. 

 

II. Realizowane Strategie: 

 

„Strategia rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Oławskiego na lata 2018 -

2023”. 

Jednym z podstawowych dokumentów do określenia zadań z zakresu pomocy 

społecznej jest opracowanie strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, 

których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

W roku 2022 Powiat, w ramach Strategii, zrealizował część z zaplanowanych zadań, 

przedstawionych poniżej: 

1. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych - dofinasowanie uzyskało 

201 osób, na łączną kwotę 302 512 zł. 

2. Dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych - zrealizowano 46 wniosków (w tym 18 

dla dzieci i młodzieży) na łączną kwotę 190 000 zł. 

3. Dofinansowanie do kosztów nabycia przedmiotów ortopedycznych, środków 

pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego - wypłacono 258 dofinansowań na kwotę 

585 382,68 zł, w tym dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej - 26 dofinansowań na 

kwotę 114 196,12 zł, a dla organizacji pozarządowych zrealizowano 4 dofinansowania na 

kwotę 12 639,94 zł. 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki - zrealizowano 9 wniosków 

(złożonych w 2021 r.) na kwotę 11 649 zł. 

5. Wsparcie niepełnosprawnych w korzystaniu z zajęć w warsztatach terapii zajęciowej. 

Miesięcznie ze wsparcia w WTZ korzysta 30 osób. Kwota dofinansowania w 2022 roku 

wynosiła ze środków PFRON – 775 227,39 zł a ze środków powiatu – 84 483,77 zł. 

Dodatkowo przy WTZ utworzono „Zajęcia klubowe w WTZ”, z których korzystało 10 

osób, a dofinasowanie ze środków PFRON wyniosło 55 800 zł. 
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6. Wspieranie osób niepełnosprawnych w ramach realizowanego w 2022 roku przez powiat 

oławski programu „Aktywny samorząd”. W ramach programu wydatkowano kwotę  

390 721 zł  dla 79 osób o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

7. Rozwój działań na rzecz pozyskiwania nowych rodzin zastępczych i osób prowadzących 

rodzinne domy dziecka - do szerzenia idei rodzicielstwa zastępczego wykorzystano 

portal społecznościowy Facebook, portal OŁAWA24, portal TuOława, Gazetę Powiatową 

i serwis YouTube oraz przygotowano film o rodzicielstwie zastępczym wyświetlany przed 

emisją filmów w oławskich kinach. Przygotowano mural, a w jego tworzeniu brały udział 

rodziny zastępcze wraz z dziećmi. Zorganizowano piknik z okazji Dnia Rodzicielstwa 

Zastępczego, w którym mogli wziąć udział zainteresowani mieszkańcy naszego powiatu i 

indywidualnie rozmawiać z pracownikami PCPR o formalnościach związanych z 

utworzeniem rodziny zastępczej. 

8. Udzielanie specjalistycznej pomocy dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka - 

udzielane były porady prawne dla wszystkich form rodzinnej pieczy zastępczej oraz dla 

usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej. Radca prawny w ubiegłym 

roku udzielił około 10 porad prawnych. Pedagog, psycholog i koordynatorzy oraz 

specjalista pracy z rodziną, stale współpracują z rodzinami zastępczymi udzielając im 

profesjonalnej pomocy, wsparcia i poradnictwa, mającego na celu m.in. zapobieganie 

wypaleniu zawodowemu. Specjaliści byli dostępni codziennie w godzinach urzędowania 

centrum. Psycholog w 2022 r. udzielił 346 porad dla 148 rodzin, w tym 65 zastępczych, 

natomiast pedagog udzielił 539 porad i wsparcia dla 88 dzieci i młodzieży. 

9. Realizacja programów usamodzielniania dorosłych wychowanków pieczy zastępczej.  

W 2022 r. utworzono i ewaluowano 11 Programów Usamodzielnienia. Udzielono pomocy 

pieniężnej 10 pełnoletnim wychowankom z instytucjonalnej pieczy zastępczej  

na: kontynuowanie nauki, zagospodarowanie oraz usamodzielnienie w wysokości  

45 907,80 zł. Wypłacono dla 35 usamodzielnianych wychowanków z rodzinnej pieczy 

zastępczej świadczenia na: kontynuowanie nauki, zagospodarowanie oraz 

usamodzielnienie w wysokości 154 450,39 zł. 

10. Podnoszenie kwalifikacji pracowników pomocy społecznej - pracownicy wszystkich 

komórek PCPR uczestniczyli w szkoleniach i kursach organizowanych przez firmy 

zewnętrzne podnoszących ich kwalifikacje i kompetencje. Z uwagi na pandemię COVID-

19 część szkoleń odbywała się on-line.  

 

III. PCPR jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie oławskim: 

 

W 2022 roku na terenie Powiatu Oławskiego funkcjonowało łącznie 118 rodzin 

zastępczych i rodzinnych domów dziecka, w których przebywało 193 dzieci (wraz z pełnoletnimi 

wychowankami, którzy pozostali w pieczy zastępczej do czasu ukończenia nauki), w tym: 

 72 rodziny zastępcze spokrewnione - 96 dzieci, 

 35 rodzin zastępczych niezawodowych - 41 dzieci, 

 3 rodziny zastępcze zawodowe - 11 dzieci, 

 2 rodziny zastępcze zawodowe specjalistyczne - 9 dzieci, 

 6 rodzinnych domów dziecka - 36 dzieci (do 31.07.22 r. - 6, od 01.08.22 r. - 5). 

W związku z powyższym wypłacono: wynagrodzenia dla rodzin zastępczych w wysokości 

701 963,41 zł, świadczenia dla rodzin zastępczych i usamodzielnianych wychowanków  

w kwocie 2 908 646,80 zł (w tym dodatek 500 plus w kwocie 340 467,21 zł). 
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4. Dom Pomocy Społecznej. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Oławie jest domem dla osób przewlekle somatycznie 

chorych, który zgodnie z art. 55 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U.  z 

2021 r., poz.2268) świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na 

poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych 

potrzeb osób w nim mieszkających. Zakres i poziom usług świadczonych przez dom uwzględnia  

w szczególności wolność, intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców domu 

oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

W ramach potrzeb bytowych zapewniamy miejsce zamieszkania oraz inne  

pomieszczenia (stołówka, gabinety zabiegowe, pomieszczenia do rehabilitacji, pokoje gościnne, 

kaplica, świetlica, pokoje dziennego pobytu), które spełniają określone warunki sanitarne, 

wyżywienie, mieszkańcom nieposiadającym własnej odzieży i obuwia oraz możliwości ich 

zakupienia z własnych środków zapewnia się odzież i obuwie odpowiedniego rozmiaru,  

zapewnia się pomoc w utrzymaniu higieny osobistej. 

W ramach usług opiekuńczych i wspomagających zapewnia się pomoc w podstawowych 

czynnościach życiowych, jak też pomoc przy załatwianiu spraw osobistych, pielęgnację dla 

osób jej wymagających, udział w terapii zajęciowej, możliwość korzystania z punktu 

bibliotecznego, kontakt z kapłanem i udział w praktykach religijnych zgodnie  

z wyznaniem, organizację świąt, uroczystości okazjonalnych, udział w imprezach kulturalnych, 

turystycznych, stymulowanie nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktu z rodziną  

i środowiskiem, bezpieczne przechowywanie środków pieniężnych i przedmiotów 

wartościowych, sprawienie pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego – jeżeli nie ma 

rodziny, korzystanie z zabiegów rehabilitacyjnych, korzystanie ze świadczeń zdrowotnych. 

Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny, jednak opłata za pobyt nie może być 

wyższa niż 70% dochodu osoby przebywającej w domu pomocy społecznej. Dla osób 

przyjętych po 1 stycznia 2004 r. ustawa zmieniła zasady odpłatności za pobyt w domu pomocy 

społecznej. Obowiązujące zasady przewidują, że odpłatność za dom stanowi kwota 

średniego miesięcznego  kosztu utrzymania za rok ubiegły, powiększonego o wskaźnik inflacji. 

Poszerzony został też zakres podmiotów zobowiązanych do odpłatności. Do wnoszenia opłaty 

za pobyt w domu obowiązani są w kolejności;   

1) mieszkaniec domu w wysokości 70% dochodu, 

2) małżonek, zstępni przed wstępnymi, 

3) gmina, z której osoba została skierowana do DPS.     

W przypadku, gdy mieszkaniec ponosi pełną odpłatność, podmioty wymienione w pkt 2 i 3  

nie mają obowiązku wnoszenia opłat za pobyt. 

        Na dzień 31.12.2022 r. w Domu Pomocy Społecznej w Oławie przebywały 104 osoby,  

w tym 8 osób na tzw. starych zasadach odpłatności oraz 96 osób, dla których ustalono opłaty za 

pobyt na nowych zasadach. Nowe zasady odpłatności w zasadniczy sposób wpływają na stronę 

dochodową jednostki, ponieważ systematycznie zmniejsza się dotacja celowa, natomiast dom 

kumuluje wyższe dochody z tytułu odpłatności. 

Zatrudnienie w DPS w Oławie wg stanu na 31.12.2022 r. wyniosło 65 osób, co stanowi  

62,85 etatu.   

W trakcie roku dokonywane były korekty planu finansowego w zakresie wydatków  

i dochodów, ostatecznie na 31.12.2022 r. plan finansowy wydatków stanowił kwotę  

6 531 810,00 zł,  dochodów kwotę 5 471 530,00 zł. 

Dochody za 2022 rok zrealizowane zostały w wysokości 5 382 717,22 zł, co stanowi 
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98,38% planu finansowego.  

Średnia roczna odpłatność za pobyt wnoszona miesięcznie przez mieszkańca domu za  

2022 rok wyniosła 1 310,13 zł. Za czas nieobecności mieszkańców związanych z urlopem, 

pobytem w szpitalu dokonano zwrotu odpłatności w wysokości 17 290,90 zł. Średnie obłożenie 

w  2022 roku wyniosło 101,42 osób. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem domu zamknęły się kwotą 6 221 166,59 zł.  

tj. 95,24% planu rocznego. 

Zobowiązania jednostki na 31.12.2022 roku wynosiły 340 128,71 zł, jest to naliczone 

dodatkowe wynagrodzenie roczne w wysokości 285 525,26 zł, składki na ubezpieczenie 

społeczne, fundusz pracy, składki PPK w wysokości 54 325,03 zł oraz zobowiązania  

w wysokości 278,42 zł związane z bieżącym funkcjonowaniem domu. Powyższe zobowiązania 

są zobowiązaniami niewymagalnymi. 

W  2022 roku pozyskano dodatkowe środki finansowe z Funduszu Przeciwdziałania COVID 

– 19 dla domów pomocy społecznej z przeznaczeniem na zakup niezbędnego sprzętu  

i wyposażenia oraz zapewnienie kadry niezbędnej do zachowania ciągłości usług, dotacje  

z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na zakup materiałów do remontu  

w celu modernizacji pomieszczeń sanitarnych (dwóch łazienek i umywalni) na I piętrze  

w budynku B, oraz dotację z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie bieżących potrzeb domów pomocy społecznej, oraz środki ze Starostwa 

Powiatowego na działalność bieżącą domu. 

 

5. Dom Dziecka. 

 

 Dom Dziecka w Oławie jest samorządową jednostką budżetową Powiatu Oławskiego, 

który decyzją Wojewody Dolnośląskiego z dnia 26 lutego 2008 r. uzyskał zezwolenie na 

prowadzenie publicznej, całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

socjalizacyjnego pod nazwą " Dom Dziecka z siedzibą w Oławie, przy placu Zamkowym 17". 

Placówka zapewnia całodobową opiekę i wychowanie dzieciom całkowicie lub częściowo 

pozbawionym opieki rodzicielskiej, które nie zostały umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej 

i nie zostały przysposobione.  

 Dom Dziecka w Oławie jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego 

zapewniającą obecnie 14 miejsc dla dzieci i młodzieży, wobec których właściwy terytorialnie 

sąd wydał postanowienie o umieszczeniu ich w pieczy zastępczej. Placówka jest koedukacyjna 

i przeznaczona dla dzieci powyżej 10 roku życia do pełnoletności. Umieszczanie dziecka 

poniżej 10 roku życia jest możliwe w wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za 

tym stan jego zdrowia lub dotyczy umieszczenia wraz z rodzeństwem. Wychowanek po 

uzyskaniu pełnoletności może przebywać w placówce na dotychczasowych zasadach do 25 

roku życia pod warunkiem kontynuowania nauki i uzyskania zgody dyrektora Domu.  

 W 2022 roku w placówce przebywały dzieci i młodzież w wieku od 8 do 22 lat. 

Najmłodszy 8-letni chłopiec został przyjęty wraz ze swoim starszym bratem. W opisywanym 

roku w Domu Dziecka w Oławie przebywało łącznie 22 wychowanków. Przeciętna liczba 

wykorzystanych miejsc wyniosła 13 wychowanków (na każdy dzień roku). W 2022 roku do 

placówki przyjęto 12 dzieci: z tego aż 7 osób z rodzin naturalnych, 2 z rodzinnych form pieczy 

zastępczej (1 z rodzinnego domu dziecka, 1 z rodziny niezawodowej) oraz 3- osobowe 

rodzeństwo z pogotowia opiekuńczego (piecza instytucjonalna). W tym samym roku z  placówki 

odeszło 8 wychowanków. Troje usamodzielnionych wychowanków założyło własne 
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gospodarstwa domowe, w tym jeden z nich otrzymał mieszkanie socjalne w Oławie.  

Szczegółowe informacje o ruchu wychowanków w 2022 r. przedstawiono w tabeli nr 1. 

  

Tabela nr 1: Ruch wychowanków w Domu Dziecka w Oławie w 2022  r.  

 
Stan na dzień 

01.01.2022 r. 

Przyjęcia w roku 2022 Odejścia w roku 2022 Stan na dzień 

31.12.2022 r. 
Miejsce wcześniejszego pobytu Ilość 

dzieci 

Miejsce/ powód 

odejścia 

Ilość 

dzieci 

 

10 

Przyjęci z rodziny naturalnej 7 Usamodzielnieni 3  

14 
Przeniesieni z różnych form rodzinnej pieczy 
zastępczej  z terenu działania naszego 
powiatu. 

1 

Skreśleni z 

powodu 

pełnoletniości 

1 

Przeniesieni z różnych form rodzinnej pieczy 
zastępczej  z terenu działania innych powiatów 
( dziecko pochodziło z powiatu oławskiego) 

1 powrót do rodziny 

naturalnej 

2 

Przeniesieni  z instytucjonalnej pieczy 
zastępczej  
(pogotowie opiekuńcze)  

3 umieszczeni w 

spokrewnionej 

rodzinie 

zastępczej 

2 

RAZEM 12 RAZEM 8 

Źródło własne: Dom Dziecka w Oławie.  

 

Placówka w Oławie zapewnia w pierwszej kolejności miejsca dla dzieci i młodzieży  

z terenu powiatu oławskiego. W 2022 r. w placówce przebywało w przeciągu roku  

14 wychowanków z obszaru powiatu oławskiego. W miarę zwalnianych miejsc w trakcie roku 

placówka przyjmowała również dzieci z innych powiatów. W 2022 r. w placówce przebywały 

dzieci z następujących powiatów: powiat pilski  - 2 dzieci, powiat nakielski - 2 dzieci, powiat 

łowicki 1 dziecko, powiat głubczycki 3 dzieci oraz 1dziecko narodowości ukraińskiej (przyjęte  

w trybie interwencyjnym). Koszt miesięcznego pobytu dziecka w placówce w 2022 r. wynosił  

7 721,57 zł. Koszty pobytu dzieci spoza powiatu oławskiego są opłacane przez instytucje  

(PCPR, MOPS) z terenu miejsca ich zamieszkania przed umieszczeniem w placówce. Koszt 

pobytu dziecka z Ukrainy został sfinansowany z dotacji przekazanej przez Dolnośląski Urząd 

Wojewódzki we Wrocławiu. Uzyskiwane środki za pobyt dzieci z innych powiatów obniżają 

koszty utrzymania placówki. Jednocześnie baza placówki jest lepiej wykorzystywana.  

Dla każdego przyjmowanego do placówki dziecka sporządzana jest diagnoza 

psychofizyczna. Na bazie diagnoz i dokumentacji dotyczącej dziecka oraz analiz opracowywane 

są dla każdego wychowanka Indywidualne Plany Pomocy Dziecku, które są modyfikowane w 

zależności od zmieniającej się sytuacji jego lub rodziny. Co najmniej raz na pół roku Zespół ds. 

Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka dokonuje oceny sytuacji każdego wychowanka w celu 

ustalenia: jego aktualnej sytuacji rodzinnej, analizy stosowanych metod pracy z nim i rodziną, 

oceny stanu zdrowia wychowanka i jego aktualnych potrzeb oraz zasadności dalszego pobytu 

w pieczy.  

         Na bazie przeprowadzanych ocen opracowywane są modyfikacje do indywidualnych 

Planów Pomocy Dziecku. Dom Dziecka w Oławie dba o zaspokajanie potrzeb bytowych 

wychowanków,  potrzeb emocjonalnych, rozwojowych, społecznych, religijnych, a także 

zapewnia im korzystanie z przysługujących, na podstawie odrębnych przepisów, świadczeń 
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zdrowotnych i odpowiedni poziom kształcenia. Zaspokajanie potrzeb dzieci przebywających  

w placówce realizuje co najmniej na poziomie obowiązującego standardu wychowania i opieki. 

Placówka podejmuje również wspierające rodziny biologiczne w celu powrotu do nich dzieci. 

Umożliwia wychowankom regularne, osobiste kontakty z rodzicami oraz innymi osobami 

bliskimi w placówce oraz w formie przepustek godzinnych i dobowych. 

W ramach realizacji zadań statutowych Dom Dziecka w Oławie współpracował w 2022 r. 
z następującymi instytucjami: 

a) wydziałami rodzinnymi i nieletnich oraz kuratorami z następujących sądów rejonowych  

w: Oławie, Chodzieży, Głubczycach, Łowiczu, Wrocławiu, Szubinie; 

b) Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie w: Oławie, Zgorzelcu, Pile, Łowiczu,  

Głubczycach, Nakle nad Notecią oraz MOPS we Wrocławiu; 

c) ośrodkami pomocy społecznej, właściwymi ze względu na miejsce zamieszkania lub 

pobytu rodziców podopiecznych (w tym asystentami rodzin) tj.: z MOPS w Oławie,  

Łowiczu i Kietrzu, M-GOPS w Wysokiej, Szubinie i w Jelczu-Laskowicach, oraz GOPS  

w Domaniowie. Szczególna współpraca, przynosząca pozytywne efekty, prowadzona jest 

z asystentami rodzinnymi; 

d) szkołami, do których uczęszczają wychowankowie oraz szkołami, do których uczęszczali 

przed umieszczeniem ich w placówce; 

e) Ośrodkiem Adopcyjnym DOPS we Wrocławiu; 

f)  Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim we Wrocławiu; 

g) placówkami medycznymi w Oławie i zamiejscowymi, 

h) parafią kościoła katolickiego pw. Św. Piotra i Pawła w Oławie i jednostkami 

organizacyjnymi innych kościołów i związków wyznaniowych, właściwymi ze względu  

na miejsce zamieszkania oraz deklarowaną przynależność wyznaniową rodziców; 

i) organizacjami i instytucjami oraz osobami prywatnymi zajmującymi się pomocą dzieciom. 

 Od 2020 r. praca z wychowankami prowadzona jest w ramach jednej grupy 

wychowawczej. Każdy z wychowanków ma swojego wychowawcę prowadzącego, który kieruje 

jego procesem wychowawczym, prowadzi indywidualną dokumentację w trakcie pobytu,  

dba o zaspokajanie szczególnych potrzeb. Pracę wychowawców wspierają w placówce 

specjaliści: psycholog, pedagog, pracownik socjalny. Na co dzień w placówce przebywało  

ok. 12 wychowanków. Większość wychowanków kształci się w oławskich szkołach: 

podstawowych (SP nr 1,2,4 i 6) i w ZSS oraz SP w Wierzbnie. Jeden wychowanek, w związku  

z sytuacją zdrowotną, uczęszcza do SP przy NZOZ Neuromed we Wrocławiu. Kolejny 

wychowanek kontynuował naukę w MOS w Łodzi, skąd został przeniesiony do MOS w Jeleniej 

Górze z powodu nowo wydanego orzeczenia o kształceniu specjalnym. Jeden wychowanek 

przyjęty do placówki w 2022 r. kontynuował naukę w szkole podstawowej w klasie 

przysposabiającej do zawodu krawiec w ramach OHP w Namysłowie. Dwoje małoletnich 

wychowanków miało realizować naukę w placówkach resocjalizacyjnych w MOW. Starsi 

wychowankowie uczyli się w LO w Oławie (2 osoby), w ZSP nr 2 w Oławie (1 osoba), oraz  

w Zespole Szkół w Jelczu-Laskowicach (1 osoba). Wychowankowie pełnoletni kontynuowali 

kształcenie: w Technikum Logistycznym we Wrocławiu - 1 osoba, w Technikum Informatycznym 

w Brzegu - 1 osoba. Kolejna pełnoletnia wychowanka ukończyła LO dla dorosłych i rozpoczęła 

naukę w Policealnej Szkole Medycznej EPSILON w Oławie, a następna wychowanka ukończyła 

naukę w Niepublicznej Szkole Policealnej TEB Edukacja we Wrocławiu (zdała egzamin 

zawodowy uzyskując kwalifikacje Technika masażysty) i od września 2022 r. podjęła naukę  

w EPSILON w Oławie.  
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 Wychowankowie Domu Dziecka w Oławie pozostają przede wszystkim pod opieką 

medyczną lekarzy pediatrów z NZOZ Medica w Oławie. Wielu wychowanków wymaga jednak 

leczenia specjalistycznego i korzysta z licznych poradni i specjalistycznych ośrodków 

medycznych w Oławie i poza Oławą. Placówka stara się korzystać w pierwszej kolejności  

z konsultacji specjalistycznych w ramach NFZ, a w szczególnych przypadkach korzysta  

z pomocy specjalistów prywatnie.  

 Wychowankowie Domu Dziecka w Oławie to dzieci, które w większości przypadków mają 

różnego rodzaju deficyty rozwojowe (potwierdzone w otrzymanych opiniach i orzeczeniach  

z różnych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych np.: we Wrocławiu, w Łodzi, w Szubinie,  

w Wałbrzychu, w Głubczycach i w Oławie) i zaległości edukacyjne. Potrzebują specjalistycznej 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej. W 2022 r. z indywidualnej terapii psychologicznej 

prowadzonej poza placówką korzystało 5 osób (zajęcia sfinansowane zostały przez Fundacje). 

Praca specjalistów w placówce koncentruje się głównie na indywidualnej pomocy udzielanej 

poszczególnym dzieciom i ich rodzinom. Prowadzono zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 

edukacyjno-wyrównawcze, poznawcze-rozwojowe, rewalidacyjne, terapię zajęciową i zajęcia 

grupowe. Pracę specjalistów wspierają korepetytorzy: z j. angielskiego, z matematyki  

i z przedmiotów ścisłych. Indywidualną bieżącą pomoc w nauce zapewniali wychowankom 

wychowawcy i okazjonalnie studenci, odbywający czasowo praktyki zawodowe. Pracę 

wychowawców wspierali również niepełnoletni wolontariusze. Pomagali wychowawcom  

w organizacji czasu wolnego młodszym wychowankom. 

 Specjaliści w placówce koncentrowali się również na pracy z rodzinami wychowanków: 

inicjowali kontakty, zapraszali na indywidualne spotkania oraz w miarę możliwości odwiedzali 

rodziny w miejscu zamieszkania. Poradnictwo świadczone przez specjalistów dotyczyło kwestii 

opiekuńczo-wychowawczych, socjalnych, prawnych, zw. z uzależnieniami, a także różnego 

rodzaju problemów w rodzinie czy kontaktach rodziny z instytucjami. Efektem pracy z rodzinami 

były powroty dzieci do rodzin, nawiązywanie czy utrzymanie więzi dzieci z rodziną naturalną, 

udział rodziców w Zespołach ds. Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka lub kontakt bezpośrednio 

przed i po posiedzeniach.  

 W 2022 r. placówka, tak jak w poprzednich latach oferowała wychowankom różnorodne 

formy spędzania aktywnie i twórczo czasu wolnego poprzez udział: w zajęciach koła 

teatralnego, dekoracyjno-plastycznych, rekreacyjnych i sportowych organizowanych na miejscu 

i poza placówką. Dzieci uczestniczyły również w różnego rodzaju warsztatach tematycznych. 

Wychowankowie regularnie wychodzili do kina na seanse filmowe, na koncerty, na basen 

(rekreacyjnie i na naukę pływania). Brali udział w życiu miasta uczestnicząc w imprezach 

masowych z okazji świąt narodowych, Dnia Miasta Oława, Zlotach Samochodowych. W okresie 

ferii zimowych 8 wychowanków uczestniczyło w zimowisku rekreacyjno-narciarskim  

w Dobczycach. Z pozyskanych dodatkowo środków finansowych od sponsorów dzieci mogły  

w szerokim zakresie skorzystać z uczestnictwa w wycieczkach i wyjazdach wakacyjnych.  

W czerwcu wychowankowie wzięli udział w jednodniowej wycieczce do Krasiejowa. W lipcu  

11 wychowanków wyjechało  na obóz rekreacyjno-sportowy w Siemianach. W miesiącu sierpniu 

5 wychowanków było na kolonii letniej w Radkowie, a 8 wychowanków w tym samym czasie na 

obozie rekreacyjnym w Bułgarii. Na początku września wychowankowie wraz z pracownikami 

wzięli udział w wyjeździe integracyjnym do Warszawy. Celem wyjazdu było zintegrowanie 

zespołu i nowo przyjętych wychowanków. W ramach współpracy z Oddziałem Powiatowym 

TPD w Oławie 7 wychowanków wzięło udział w jednodniowej wycieczce "Dolina Baryczy".  

Z okazji Mikołajek w dniu 16.12.2022 r. wychowankowie wyjechali na jednodniową wycieczkę 

do Energylandii i do Wieliczki.  
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 Dom Dziecka w Oławie jako placówka powiatowa otrzymuje corocznie środki finansowe 

na prowadzenie i bieżące utrzymanie. W 2022 r. roczny koszt wyniósł 1 161 452,35 zł. 

 Placówka otrzymała też środki w ramach dotacji z budżetu państwa na ubezpieczenia 

zdrowotne wychowanków w kwocie 4 631,40 zł i na utrzymanie dziecka z Ukrainy w wysokości 

23 242,09 zł. Dodatkowo placówka otrzymuje liczne darowizny od sponsorów prywatnych  

i instytucji, dzięki którym zaspokajane są liczne potrzeby wychowanków oraz podnoszona 

jakość ich życia. W 2022 r. placówka otrzymała od sponsorów środki finansowe i rzeczowe  

na kwotę: 31 843,65 zł. Uzyskane fundusze przeznaczano sukcesywnie na wypoczynek 

wychowanków, wyjazdy integracyjne, doposażenie w odzież i obuwie, opłacano koszty zajęć 

płatnych dla dzieci, medyczne konsultacje specjalistyczne i badania. W ramach darowizn 

rzeczowych placówka otrzymała sprzęt AGD, bardzo potrzebny, ponieważ z powodu przepięcia 

część urządzeń uległa uszkodzeniu.  

 Na początku 2022 r. pomieszczenia na I piętrze siedziby Domu Dziecka w Oławie, które 

zostały opuszczone przez PCPR w Oławie, przekazano na potrzeby Starostwa. Pomieszczenia 

te zostały przystosowane do potrzeb uchodźców z Ukrainy, którzy przyjechali do Oławy  

w marcu 2022 r.  

 

V. ADMINISTRACJA ZESPOLONA. 
 

1. Powiatowy Urząd Pracy.  

 

Na koniec grudnia 2022 r. stopa bezrobocia w powiecie oławskim wyniosła 4,3%,                          

a w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oławie zarejestrowanych było 1531 osób bezrobotnych,  

w tym 224 osoby bezrobotne z prawem do zasiłku. 

W poszczególnych gminach na koniec grudnia 2022 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych 

przedstawiała się następująco: 

1. Miasto Oława – 678 osób, w tym 331 kobiet, 
2. Gmina Domaniów – 122 osoby, w tym 72 kobiety, 
3. Miasto i Gmina Jelcz-Laskowice – 395 osób, w tym 216 kobiet, 
4. Gmina Oława – 336 osób, w tym 150 kobiet. 

Na aktywne programy przeciwdziałające bezrobociu, w tym m.in. staże, prace 

interwencyjne, szkolenia, studia podyplomowe, jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej, roboty publiczne, refundacje kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska 

pracy, bony na zasiedlenie w 2022 r. wydatkowano kwotę w wysokości 5 526 104,14 zł. 

Powiatowy Urząd Pracy w Oławie na realizację szkoleń w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego (KFS) w 2022 r. dysponował kwotą 520 000,00 zł, z czego: 

1) 420 000,00 zł stanowiły środki tzw. limitu podstawowego (wydano – 417 183,15 zł, 

zawarto 29 umów, w ramach których objęto wsparciem 12 pracodawców i 173 

pracowników). 

2) 100 000,00 zł stanowiły środki w ramach rezerwy (wydano – 93 460,00 zł, zawarto 12 

umów, w ramach których objęto wsparciem 3 pracodawców i 65 pracowników). 

Na wypłatę zasiłków dla bezrobotnych ze składkami w 2022 r. przeznaczono kwotę              
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w wysokości 3 740 357,65 zł, natomiast na wypłatę dodatków aktywizacyjnych – 209 352,50 zł. 

 

W 2022 r. Powiatowy Urząd Pracy w Oławie wydał 4267 oświadczeń o powierzeniu 

wykonywania pracy cudzoziemcowi, z czego 3472 dotyczyło obywateli Ukrainy, 278 – obywateli 

Białorusi, 419 – obywateli Gruzji, 7 – obywateli Armenii, 58 – obywateli Mołdawii, 33 – obywateli 

Rosji. Ponadto złożono 228 wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową, które zostały 

wpisane do ewidencji wniosków w sprawie pracy. 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku             

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, obywatel Ukrainy, który korzysta ze 

specjalnych uprawnień od 24 lutego br. oraz każdy obywatel Ukrainy, który aktualnie przebywa 

legalnie w Polsce może podjąć legalnie pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych 

dodatkowych formalności. Pracodawca ma obowiązek zgłosić fakt podjęcia pracy przez 

każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu pracy poprzez system elektroniczny 

praca.gov.pl w ciągu 14 dni od podjęcia pracy. 

W 2022 r. złożono 5076 powiadomień o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom 

Ukrainy. 

 

2. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Oławie w 2022 r. realizowała następujące 

działania: 

Działania ratowniczo-gaśnicze 

W roku 2022 na terenie powiatu oławskiego odnotowano 1248 interwencji. Podobnie jak 

w roku 2021, dominowały zdarzenia związane z wyjazdami do miejscowych zagrożeń (MZ).  

Ta tendencja utrzymuje się od ubiegłej dekady.  

Na ogólną liczbę interwencji (1248), odnotowano 434 pożary tj. 35% ogółu oraz 738 MZ  

tj. 59%.   

Analizując wielkość pożaru można stwierdzić, że zdecydowanie dominowały pożary 

małe, które stanowiły 97% wszystkich interwencji. W porównaniu z ubiegłymi latami 

odnotowano wzrost liczby pożarów. Wpływ na zwiększenie liczby pożarów miały pożary 

nieużytkowych powierzchni rolniczych, które wzrosły o 139,6% i pożary środków transportu, 

których wzrost wyniósł 14,8% w porównaniu z ubiegłym rokiem.  

W 2022 r, dominowały MZ lokalne i małe, które stanowiły 98,24% wszystkich interwencji. 

Podobnie jak w roku ubiegłym utrzymywała się duża ilość interwencji o charakterze 

medycznym. Liczba miejscowych zagrożeń związanych z transportem drogowym od wielu lat 

utrzymuje się na wysokim poziomie. W 2022 roku odnotowano 160 MZ w transporcie drogowym 

– wzrost o 50 zdarzeń w stosunku do roku poprzedniego.  

W 2022 roku odnotowano 77 alarmów fałszywych, tj. o 10 więcej niż w roku poprzednim. 

Około 23% AF generowanych jest przez instalacje wykrywania  

w obiektach (głównie przez niewłaściwą eksploatację lub uruchomienie przez nieuwagę). Dobrą 

wiadomością jest fakt, że spośród wszystkich alarmów fałszywych tylko trzy zostały 

zakwalifikowane jako złośliwe. 
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Zarówno w przypadku pożarów, jak i miejscowych zagrożeń, większość działań 

ratowniczo-gaśniczych prowadzili strażacy Państwowej Straży Pożarnej wspierani przez 

Ochotnicze Straże Pożarne. W przypadku 75% (945) interwencji, były  

on prowadzone wyłącznie siłami PSP. Ogółem zastępy PSP uczestniczyły w ponad 82% 

zdarzeń tj. w 1024 interwencjach. W 224 przypadkach działania były prowadzone wyłącznie 

siłami OSP (blisko 18%).  

Liczba osób rannych  

W 2022 roku nie odnotowano ofiar śmiertelnych przy pożarach. Podczas miejscowych 

zagrożeń zginęły 22 osoby. Wpływ na ilość ofiar śmiertelnych przy miejscowych zagrożeniach 

ma liczba zdarzeń o charakterze medycznym, do których dysponowani są strażacy w 

zastępstwie oraz jako wsparcie dla zespołów Państwowego Ratownictwa Medycznego. 

Zdarzenia charakterystyczne 

Katastrofa ekologiczna na rzece Odra 

Na przełomie lipca i sierpnia 2022 roku doszło do katastrofy ekologicznej na rzece Odra.  

Z niewyjaśnionych przyczyn zaczęły pojawiać się śnięte ryby. Pierwsze zgłoszenie z tym 

związane wpłynęło do SK KP w dniu 30 lipca 2022 roku. Dotyczyło dużej ilości śniętych ryb  

w kanale żeglugowym. Poza zastępami PSP z JRG Oława, na miejsce zadysponowana została 

Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego z Wrocławia. Pobrane próbki 

wody, z kilku miejsc kanału żeglugowego nie wykazały istotnych przekroczeń norm. Już 

kolejnego dnia, wraz z przedstawicielami Polskiego Związku Wędkarzy (PZW) strażacy 

przystąpili do odławiania śniętych ryb, by uniknąć wystąpienia zagrożenia. W działaniach brały 

udział zastępy PSP i OSP z gminy Oława. 

 W związku z kolejnymi komunikatami o występowaniu śniętych ryb na dalszych 

odcinkach Odry, na polecenie Komendanta Głównego PSP strażacy monitorowali odcinek rzeki 

przechodzący przez teren powiatu oraz odławiali śnięte ryby, w porozumieniu z PZW. Łącznie 

odnotowano 61 interwencji bezpośrednio związanych z katastrofą ekologiczną. Podczas 

prowadzonych działań zebrano kilka ton śniętych ryb. Od początku działań, strażacy 

bezpośrednio współpracowali i informowali służby zarządzania kryzysowego, przedstawicieli 

Wód Polskich oraz Inspekcji Ochrony Środowiska. 

 

Pomoc uchodźcom z Ukrainy 

 Tuż po rozpoczęciu zbrojnego ataku Rosji na teren Ukrainy, strażacy PSP i OSP włączyli 

się do działań pomocowych. Działania te realizowane były przez strażaków powiatu oławskiego 

na wielu obszarach, w tym m.in.: 

 przekazanie sprzętu pożarniczego ukraińskim strażakom, 

 pomoc w dyslokacji uchodźców (transport autobusem KP PSP w Oławie), 

 pomoc w przygotowaniu miejsc pobytu oraz ich weryfikacja pod kątem bezpieczeństwa 

pożarowego, 

 zbiórki (żywność, ubrania itp.) dla uchodźców, 

 działania edukacyjne. 

W lutym, z inicjatywy Komendanta Głównego PSP została zorganizowana zbiórka 

sprzętu dla strażaków z Ukrainy. Jednostki PSP i OSP powiatu oławskiego łącznie przekazały  
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6 palet sprzętu, obuwia oraz wyposażenia osobistego. Sprzęt na granice polsko-ukraińską 

dostarczyli osobiście strażacy KP PSP Oława.  

Łącznie odnotowano 53 interwencje związane z szeroko rozumianą pomocą obywatelom 

Ukrainy, którzy szukali schronienia w Polsce. Na terenie powiatu oławskiego samorządy 

zorganizowały i przygotowały (również przy wsparciu strażaków) 15 obiektów, w których 

uchodźcy znaleźli schronienie. 

 

Pożar fabryki świec i zniczy „Wójcik” 

Nad ranem, 4 kwietnia 2022 roku do SK KP w Oławie zgłoszony został pożar  

na terenie fabryki świec i zniczy „Wójcik” w Bystrzycy. Ze względu na charakter materiału 

wykorzystywanego przy produkcji (duże ilości parafiny), jak i obciążenia ogniowego związanego 

ze składowanym materiałem końcowym, akcja gaśnicza stwarzała wiele problemów.  

          W działaniach brały udział zastępy z województwa dolnośląskiego oraz opolskiego. 

Łącznie spaleniu uległo około 1800 m2 terenu zakładu. 

Nie było osób poszkodowanych. W gaszeniu pożaru zaangażowane było 38 zastępów straży 

pożarnej. 

Ćwiczenia realizowane przez Komendę Powiatową PSP w Oławie 

 

W maju 2022 roku zrealizowano ćwiczenia sprawdzające założenia powiatowego planu 

ratowniczego powiatu oławskiego pk. „GAZOCIĄG 2022”. Uczestniczyły w nich struktury 

zarządzania kryzysowego powiatu oraz gmin, służby, inspekcje i straże z terenu powiatu oraz 

przedstawiciele Operatora Gazociągów Przesyłowych z firmy GAZ-SYSTEM  S.A. Głównym 

tematem była współpraca samorządów z inspekcjami i strażami w sytuacji wystąpienia 

zagrożenia na gazowych sieciach przesyłowych. Działania ratownicze modułu GFFFV we 

Francji 

W odpowiedzi na zapotrzebowanie na pomoc ratowniczą, przesłaną poprzez ERCC 

(Emergency Response Coordination Centre), 11 sierpnia 2022 roku dwa moduły GFFFV Poland 

- wrocławski oraz szczeciński - wyruszyły z pomocą do Francji. Przesłane zapotrzebowanie  

na pomoc spowodowane było dramatyczną sytuacją pożarową, która wywołana była 

długotrwałym brakiem opadów deszczu. W ramach modułu, w działaniach wzięło udział  

146 strażaków oraz 49 pojazdów pożarniczych z Polski. Funkcję zastępcy dowódcy 

wrocławskiego modułu powierzono Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Oławie st. bryg. 

Krzysztofowi Gielsie. Wraz z nim wyjechał jelczański GBA z obsadą składającą się ze 

strażaków z JRG Oława i JRG Jelcz-Laskowice. 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze 

W 2022 roku ogółem przeprowadzono 65 czynności kontrolno-rozpoznawczych,  

w tym: 

 w obiektach użyteczności publicznej – przeprowadzono 28 kontroli, 

 w budynkach zamieszkania zbiorowego – nie przeprowadzono kontroli,  

 w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych – przeprowadzono 5 kontroli,  

 w obiektach produkcyjno-magazynowych – przeprowadzono 28 kontroli,  

 na terenach leśnych – przeprowadzono 2 kontrole,  

 w gospodarstwach rolnych – przeprowadzono 2 kontrole. 
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  W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych i stwierdzenia 

uchybień wydano 22 decyzje nakazujące usunięcie nieprawidłowości, 9 decyzji w sprawie 

prolongat terminów wykonania nałożonych obowiązków oraz 8 decyzji umarzających wszczęte 

postępowanie administracyjne (nieprawidłowości usunięto w trakcie postępowania 

administracyjnego). 

Najważniejsze zadania do realizacji w 2023 roku 

W roku 2023 planowana jest kontynuacja realizowanych działań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu oławskiego. Obejmuje to bieżącą analizę zagrożeń oraz 

przygotowanie operacyjne jednostek.  

Wśród najistotniejszych przedsięwzięć można wskazać następujące obszary: 

- dalsze doskonalenie funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego  

i usprawnienie organizacji działań ratowniczych na terenie powiatu, 

- poprawa bezpieczeństwa obywateli i zapewnienie skutecznej ochrony ludności  

i ratownictwa, 

- dosprzętowienie jednostek Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej  

w sprzęt ratowniczy,  

- doskonalenie współpracy z zarządcami dróg podczas zdarzeń na drogach krajowych, 

powiatowych i gminnych, 

- poprawa stanu bazy lokalowej i magazynowej jednostek Komendy i jej wyposażenia  

w sprzęt, 

- prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych, ze szczególnym uwzględnieniem 

kontroli sprawdzających realizację wydanych decyzji oraz kontrole w zakładach  

o dużym i zwiększonym ryzyku powstania poważnej awarii przemysłowej, 

- działania na rzecz podnoszenia świadomości społecznej w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i ochrony ludności – w tym, za pośrednictwem strony internetowej 

Komendy oraz portali społecznościowych, 

- propagowanie wiedzy z zakresu ochrony przeciwpożarowej wśród dzieci i młodzieży 

między innymi z wykorzystaniem Sali edukacyjnej OGNIK, 

- podniesienie poziomu wyszkolenia strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych poprzez 

prowadzenie cyklu szkoleń OSP – realizacja kursu podstawowego i kursu dowódców, 

- propagowanie tematyki ochrony przeciwpożarowej w ramach Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych,  

w ramach akcji „Młodzież zapobiega pożarom”, jak również  poprzez pogadanki pokazy 

sprzętu itp., 

- kontynuowanie współpracy ze środkami masowego przekazu w celu przekazywania 

informacji o bieżącej i okresowej sytuacji zdarzeniowej oraz zagrożeniach występujących 

na terenie powiatu,  

- podniesienie minimalnego stanu osobowego w JRG Oława do 8 strażaków na zmianie, 

- dalsza analiza stanu dostępności Komendy Powiatowej PSP w Oławie oraz podjęcie 

działań w celu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 
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3. Komenda Powiatowa Policji. 

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu oławskiego za rok 2022 

DZIAŁANIA PIONU PREWENCJI 

 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

W 2022 roku oławska Policja otrzymała za pomocą KMZB 907 zgłoszeń, a dotyczyły  

one głównie dziedziny bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz działań prewencyjnych.  

W porównaniu do roku ubiegłego nastąpił wzrost zgłoszeń o 133.  

 

Krajowa Mapa 
Zagrożeń 

Bezpieczeństwa 

Ilość 
zgłoszonych 

zdarzeń 

Potwierdzalność 
zgłoszeń 

% Niepotwierdzalność 
zgłoszeń 

% Wyeliminowane 
zgłoszenia 

2021 774 201 26,3 563 73,7 184 
2022 907 378 42,9 504 57,1 200 

 
 W 2022 roku policjanci KPP w Oławie zatrzymali na gorącym uczynku 733 osoby w tym 

314 nietrzeźwych kierujących. Ponadto w ramach wykonywania codziennych czynności 

służbowych w czasie służby patrolowej i obchodowej policjanci pionu prewencji KPP Oława 

dokonali: 

 
ROK Legitymowani Interwencje Procedura 

Niebieskiej Karty 

Doprowadzenia do 
PDOZ 

(w tym do 
wytrzeźwienia) 

Nałożone 
mandaty 

karne 

Czynności  
w sprawach  

o wykroczenia 

Zatrzymano osób 
poszukiwanych 

Zatrzymano 
nietrzeźwych 
kierujących 

2021 50295 18146 149 511(183) 4944 1690 259 302 

2022 28033 13566 104 592 2980 1639 222 314 

 

 Na podstawie czynności zrealizowanych oraz programów profilaktycznych można 

wywnioskować, że ich realizacja spoczywa w głównej mierze na policjantach pionu prewencji. 

W dalszym ciągu należy planować oraz rozwijać, w oparciu o współpracę wspólnie z innymi 

jednostkami oraz podmiotami, działania profilaktyczne, które mają na celu eliminowanie 

występujących przestępstw i wykroczeń stanowiących zagrożenia dla lokalnej społeczności.  

W roku 2022 policjanci Wydziału Prewencji przeprowadzili 178 spotkań z dziećmi i młodzieżą 

na terenie miasta Oławy. 

 

DZIAŁANIA PIONU RUCHU DROGOWEGO 

Zdarzenia drogowe na terenie powiatu oławskiego przedstawia poniższa tabela: 

Zdarzenia drogowe / skutki 
zdarzenia drogowego 

2021 2022 

RANNI 33 54 

ZABICI 6 2 

WYPADKI 33 39 

KOLIZJE 922 783 
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Działania prowadzone na 
drogach powiatu oławskiego 

2021 2022 

Liczba skontrolowanych 
pojazdów 

12910 14434 

Liczba ujawnionych wykroczeń 10380 10168 

Liczba mandatów karnych 

w tym na pieszych 

5959 

287 

7880 

59 

Liczba pouczeń 3244 2288 

Ilość ujawnionych przestępstw: 121 86 

Ilość zatrzymanych praw jazdy 
(w tym za przekroczenie 
dopuszczalnej prędkości) 

154 

(111) 

127 

64 

Ilość zatrzymanych dowodów 
rejestracyjnych 

928 932 

 

DZIAŁANIA PIONU DOCHODZENIOWO – ŚLEDCZEGO I KRYMINALNEGO. 

 Na terenie powiatu oławskiego w 2022 roku zostały wszczęte 1543 postępowania  

w kategorii przestępstw ogólnych. Natomiast w kategorii przestępstwa kryminalnych wszczętych 

zostało 978 postępowań. 

 

Przestępstwa ogółem Wszczęte Stwierdzone 
Wskaźnik 

wykrywalności 
% 

2021 1597 1807 71,3 

2022 1543 1551 64,4 

 

Przestępstwa kryminalne Wszczęte Stwierdzone 
Wskaźnik 

wykrywalności 
% 

2021 1052 1126 69 

2022 978 962 63,4 

 

Suma zdarzeń stwierdzonych 

przestępstw w 7 podstawowych 

kategoriach: 

2021 2022 

Wskaźnik wykrywalności 

przestępstw w 7 kategoriach (%) 
39,7 49,3 

Przestępstwa rozbójnicze 

(rozbój, kradzież rozbójnicza, 

wymuszenie rozbójnicze) 

9 9 



64 
 

Bójka i pobicie 6 6 

Uszkodzenia ciała 12 16 

Kradzież z włamaniem 159 159 

Kradzież samochodu 16 11 

Kradzież cudzej rzeczy 233 290 

Zniszczenie cudzego mienia 60 71 

SUMA 495 562 

 

Dynamika przestępstw 

stwierdzonych w 7 

podstawowych kategoriach 

Przestępstwa 

7 kategorii 

Dynamika 

2021 475 117,3 % 

2022 562 

 

Przestępstwa 
narkotykowe 

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność 
% 

2021 103 120 97,5 

2022 101 112 97,3 

 

Przestępstwa korupcyjne Wszczęte Stwierdzone 

2021 7 4 

2022 1 1 

 

Przestępstwa 
gospodarcze 

Wszczęte Stwierdzone Wykrywalność % 

2021 280 499 61,9 

2022 278 322 39,6 

 

4. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. 

 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Oławie jest jednostką pomocniczą 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który jest organem  nadzoru powołanym  

do kontrolowania i przestrzegania przepisów prawa budowlanego. Organem wyższego stopnia 

jest Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego. Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego realizuje zadania nadzoru budowlanego na obszarze powiatu oławskiego.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w 2022 roku:  
 

1. Wykonał 52 kontrole obiektów budowlanych i budów, w tym:  
a) kontroli z art. 57 ust. 6 PB (pozwolenia na użytkowanie) - 14,  
b) kontroli samowoli budowlanych - 12,  
c) kontroli obiektów będących w użytkowaniu - 26.  

 
W związku z kontrolami wszczął 34 postępowania administracyjne związane  
z nieprawidłowościami.  
 

2. Wydał 139 decyzji administracyjnych.  
3. Wydał 396 postanowień administracyjnych.  
4. Przekazał do użytkowania 703 obiekty (w tym budynki jedno i wielorodzinne, 

przemysłowe, sieci i inne).   
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PODSUMOWANIE 

 

Szanowni Państwo 

Oddawany do Państwa rąk „Raport o stanie Powiatu Oławskiego za 2022 rok” został 

opracowany w związku z regulacjami zawartymi w art. 30a ustawy o samorządzie powiatowym. 

Dokument zawiera dane i informacje zebrane w jednostkach organizacyjnych powiatu  

i komórkach Starostwa Powiatowego. Spodziewamy się, że wnioski wynikające z analizy 

zawartego w dokumencie materiału przyczynią się do dalszej poprawy skuteczności  

i efektywności naszej pracy i staną się budującą inspiracją do podejmowania kolejnych 

wartościowych inicjatyw, służących rozwojowi wspólnoty lokalnej powiatu. 

 Powiat oławski, pomimo skomplikowanej i niesprzyjającej rozwojowi globalnej sytuacji, 

wzmacniał potencjał społeczny i gospodarczy, rozbudowywał i unowocześniał infrastrukturę, 

aby dla następnych pokoleń być jeszcze lepszym miejscem do życia, pracy i wypoczynku. 

Wspólny wysiłek radnych Rady Powiatu, członków Zarządu Powiatu oraz pracowników 

Starostwa Powiatowego w Oławie, a także jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży spowodował, że dziś możemy poszczycić się wieloma wartościowymi osiągnięciami, 

które odnotowane zostały na stronach niniejszego dokumentu. W celu ich realizacji umocniliśmy 

płaszczyzny współpracy z pozostałymi jednostkami samorządu terytorialnego i administracją 

rządową. Dzięki konsekwentnej pracy czynimy nasz powiat miejscem rozwiniętym gospodarczo, 

w którym mieszkańcy mają perspektywy zawodowe, na zewnątrz cieszącym się opinią 

prężnego i gospodarnego, co znalazło swoje odzwierciedlenie w niniejszym raporcie. 

Jesteśmy dobrze zorganizowanym społeczeństwem i godnym zaufania partnerem.  

Gdy utrwaloną architekturę bezpieczeństwa zdemolowała niczym niesprowokowana inwazja 

putinowskiej, imperialnej Rosji na naszego wschodniego sąsiada – Ukrainę, w geście 

solidarności i przyjaźni cała Polska, w tym samorząd Powiatu Oławskiego, od pierwszego dnia 

wspierał naszych sąsiadów zza wschodniej granicy, organizując pomoc humanitarną. Wszyscy 

Polacy mocno otworzyli serca, domy i granice dla naszych ukraińskich przyjaciół. Z dumą 

uczestniczymy w działaniach i widzimy ofiarność polskiego społeczeństwa oraz ogromne 

zaangażowanie wszystkich bez wyjątku mieszkańców, instytucji, firm i samorządów w niesienie 

pomocy uchodźcom, ofiarom wojny. Za te wszystkie akty humanitaryzmu i za międzyludzką 

solidarność z głębi serc dziękujemy! Dziś tym bardziej potrzeba Państwa wielkiej siły, 

odpowiedzialności i mądrości w realizacji bieżących, życiowych potrzeb społeczności lokalnej, 

której jesteście przedstawicielami. 

Samorząd Powiatu Oławskiego odpowiadając na zapotrzebowanie społeczności lokalnej 

i wykazując się determinacją oraz konsekwencją, zrealizował szereg opisanych w 

przedmiotowym dokumencie zadań publicznych. Należy podkreślić, że samorząd dokonał 

ogromnego wysiłku inwestycyjnego, aby skalą rozbudowy, modernizacji infrastruktury 

technicznej i społecznej wyjść naprzeciw oczekiwaniom i zapotrzebowaniu mieszkańców.  

Na bieżąco realizował programy, wdrażał polityki oraz strategie w każdym z obszarów 

działalności powiatu. Dzięki tym dokumentom mieszkańcy i radni otrzymywali na bieżąco 

czytelne drogowskazy i informacje na temat postępów i trendów w danej dziedzinie. Stopień 

realizacji zadań przez samorząd ma bowiem bezpośrednie przełożenie na codzienną jakość 

życia oraz kształt i rozwój otaczającego nas świata. 
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 Podstawą działań Rady i Zarządu Powiatu było wyrównywanie lokalnych dysproporcji 

rozwojowych, w sferach: społecznej, gospodarczej i przestrzennej. Przeprowadzono wiele 

inwestycji, remontów i innych zadań, mających fundamentalne znaczenie w codziennym życiu 

mieszkańców. Realizacja projektów służyła unowocześnieniu infrastruktury oświatowej  

i sportowej, poprawie warunków pracy placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

zmodernizowaniu układu komunikacyjnego, podniesieniu jakości i dostępności usług 

medycznych, poprawie bezpieczeństwa, ulepszeniu ochrony przeciwpożarowej  

i przeciwpowodziowej. Aspekty te zaakcentowaliśmy w przedłożonym dokumencie. Pragniemy 

podkreślić, że wszystkie te działania nie mogłyby zaistnieć bez wsparcia, akceptacji 

mieszkańców i ogromnego zaangażowania pracowników wszystkich naszych jednostek 

organizacyjnych.  

Podsumowując niniejszy raport można stwierdzić, że Powiat Oławski umocnił pozycję 

wśród dolnośląskich samorządów, bo dobrze wykorzystał swoją dziejową szansę na szybszy  

i zrównoważony rozwój.  

 Przewodniczący Zarządu Powiatu w Oławie 

Starosta Oławski 

      ZDZISŁAW BREZDEŃ 
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PODZIĘKOWANIA 
 

Niniejszy Raport o stanie Powiatu Oławskiego za 2022 rok był konstruowany  
w nadzwyczajnych okolicznościach, w czasie trwającej pandemii COVID-19, która wstrząsnęła 
wszystkimi sferami naszego życia, gdy wysiłki samorządów koncentrowały się w wielu 
aspektach na walce o najwyższą stawkę, którą jest zdrowie i życie mieszkańców. W roku, który 
obejmuje swoim zasięgiem dokument, pojawiło się jeszcze kolejne wyzwanie, związane  
z rosyjską agresją na sąsiednią Ukrainę, które narzuciło wiele nowych zadań, stawianych 
naszemu samorządowi. W związku z powyższym, w obliczu zaistniałych okoliczności, należy 
docenić i podkreślić wysiłek włożony w opracowanie tego dokumentu. Dziękuję wszystkim moim 
współpracownikom, całemu zespołowi tworzącemu prezentowany raport, a w szczególności: 
członkom Zarządu Powiatu, radnym Rady Powiatu, kierownictwu i urzędnikom Starostwa 
Powiatowego w Oławie, kierownikom, dyrektorom i pracownikom jednostek organizacyjnych, 
szefom powiatowych służb, inspekcji i straży.  

Przygotowany wspólnie raport potwierdza, że w 2022 roku realizowaliśmy właściwy 
kierunek rozwoju Powiatu Oławskiego, który powinien być kontynuowany. Efekty działań 
administracji powiatowej realnie wpłynęły na poprawę jakości i standardu życia mieszkańców. 
Należą się Państwu wyrazy najwyższego uznania za dotychczasowa pracę i nieustanną, pełną 
gotowość do dalszych działań, mających na celu rozwój Ziemi Oławskiej, budowanie 
tożsamości lokalnej i umacnianie podmiotowości samorządu terytorialnego. Dziękuję  
za skuteczną pracę, mającą na celu poprawę warunków życia i rozwój aktywności społecznej, 
aby nasz powiat funkcjonował sprawnie, dalej pomyślnie się rozwijał, był przyjazny i bezpieczny 
dla wszystkich mieszkańców i gości.  

Jestem przekonany, że prezentowany dokument dostarczy Państwu wszelkich 
niezbędnych informacji na temat naszego powiatu i jego potencjału rozwojowego. Raz jeszcze 
dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania raportu i zapraszam do podzielenia 
wnioskami z jego lektury. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Przewodniczący Zarządu Powiatu w Oławie 

Starosta Oławski 

ZDZISŁAW BREZDEŃ 
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